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Comune di Blenio 
 
    

    
 
MESSAGGIO MUNICIPALE NO. 01/2020                                            Trattanda no. 3 
 
Conto consuntivo Comune di Blenio per l'esercizio 2019 
 
 
Lodevole Consiglio comunale, 
Signore e signori Presidente e Consiglieri comunali 
 
abbiamo il piacere di sottoporre al vostro esame e alla vostra approvazione il conto 
consuntivo del Comune di Blenio per l'esercizio 2019, che chiude con le seguenti cifre 
riepilogative: 
 

 Consuntivo 2019 Preventivo 2019 
 uscite entrate uscite entrate 
Totale uscite correnti 7'568'313.62  7'466'040.00  
Ammortamenti 1'454'931.80  1'464'000.00  
Totale entrate correnti  5'232'307.05  4'860'200.00 
Gettito d’imposta  3'947'000.00  3'947'000.00 
Totale  9'023'245.42 9'179'307.05 8'930'040.00 8'807'200.00 
Risultato d’esercizio  156'061.63  -122’840.00 

 
Evoluzione dei consuntivi 2007-2019: 
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In allegato trovate pure alcune tabelle riassuntive su gestione corrente, bilancio, 
ammortamenti, controllo dei crediti, ecc., che servono al Legislativo per avere una visione 
più ampia e dettagliata dei conti contabili. 
  
Con il presente messaggio riteniamo opportuno presentarvi i conti che evidenziano 
differenze significative rispetto al preventivo e che richiedono quindi un breve cenno 
giustificativo da parte del Municipio. 
 
Da precisare che i conti legati agli stipendi degli operai comunali sono imputati nei rispettivi 
centri di costo, sulla base delle ore effettivamente prestate a favore dei singoli dicasteri ed in 
base ai rapporti di lavoro settimanali. Pertanto è possibile una differenza rispetto all’importo 
inserito a preventivo. 
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DICASTERO 0 - AMMINISTRAZIONE 
 
010 Potere legislativo ed esecutivo 
 
Niente di particolare da segnalare. 
 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-9.26% ca.). 
 
020 Amministrazione generale 
 
301.00 Stipendi e indennità personale: la differenza con il preventivo è dovuta al 

periodo luglio-novembre durante il quale abbiamo versato lo stipendio alla 
segretaria amministrativa beneficiaria di un congedo maternità ed alla sua 
sostituta. L’indennità di maternità rimborsata dall’assicurazione è stata registrata 
quale ricavo nel conto 436.00. 

 
315.01 Manutenzione installazioni informatiche: la differenza con il preventivo è 

dovuta alla sostituzione e all’adeguamento tecnologico di alcuni PC per gli uffici 
dell’amministrazione comunale. 

 
318.02 Spese postali e telefoniche: in questo conto sono registrati tutti i costi per gli 

abbonamenti telefonici, le inserzioni su Local.ch e le spedizioni postali che 
vengono effettuate durante l’anno (votazioni, volantini, tasse, imposte,…). 
L’importo è di difficile quantificazione in sede di preventivo, perché dipende 
fortemente dall’attività corrente e da fattori non prevedibili. Il 2019 è stato 
contraddistinto da diverse votazioni/elezioni con un conseguente aumento delle 
relative spese. 

 
318.30 Tasse licenze edilizie a Cantone: il maggior costo per questo servizio è 

compensato da un maggior ricavo per il rilascio delle licenze edilizie (v. conto 
431.01). 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-0.64% ca.). 
 
090 Compiti non ripartibili 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
disavanzo inferiore a quanto preventivato (-16.16% ca.). 
 
Il dicastero AMMINISTRAZIONE presenta un disavanzo totale inferiore a quanto 
preventivato (-4.06% ca.) 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 0 

 Costi  Ricavi 
2018 961'294.44 60'460.10 
2019 985'645.20 103'560.20 
Differenza  +2.53% +71.29% 

 
DICASTERO 1 – SICUREZZA PUBBLICA 

 
100 Protezione giuridica 
 
318.10 Spese per aggiornamento mappa: la differenza con il preventivo è dovuta al                   

primo acconto versato per il rinnovamento catastale della misurazione ufficiale nel 
quartiere di Torre tramite l’ausilio di droni (progetto pilota a livello svizzero), che 
comporta l’assunzione di parte dei costi da parte del Comune.  
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318.12 Spese per Autorità Regionale di Protezione: il consuntivo è superiore al 
preventivo ma inferiore al consuntivo 2018. 

 
436.03 Rimborsi diversi: in questo conto vengono registrati i rimborsi versati dalle 

persone a beneficio di una curatela e che dispongono di reddito e/o sostanza. 
L’indennità per il lavoro dei curatori (mercede) viene anticipata dal Comune                           
(v. conto 301.04) ed in seguito recuperata tramite addebito ai beneficiari di 
curatela. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+26.96% ca.). 
 
110 Polizia 
 
318.35 Servizio di polizia: in questo caso non abbiamo ancora ricevuto il riparto dei costi 

da parte del comune-sede di Biasca. Per questo motivo abbiamo registrato 
l’importo inserito a preventivo.  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+0.70% ca.). 
 
140 Polizia del fuoco 
 
314.01 Manutenzione stabili: la differenza con il preventivo è dovuta a costi straordinari 

ed imprevedibili effettuati presso la sede pompieristica, in particolar modo 
l’acquisto di un armadio antifuoco necessario per lo stoccaggio dei materiali 
pericolosi e l’installazione di pannelli fonici nella sala riunioni. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+3.63% ca.). 
 
160 Difesa nazionale civile 
 
312.01 Consumo energia elettrica: la differenza con il preventivo è notevole ed è 

attualmente inspiegabile. Il Municipio effettuerà nel corso del 2020 delle verifiche 
di dettaglio per capirne i motivi.   

 
314.15 Manutenzione impianti PCi: il maggior costo è dovuto alla sostituzione di un 

miscelatore della doccia ed alla riparazione di un tubo dell’acqua calda                                   
(ca. CHF 1'800.00) presso l’impianto Pci di Olivone. 

 
Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto preventivato (+7.34% ca.). 
 
Il dicastero SICUREZZA PUBBLICA presenta un disavanzo totale superiore a quanto 
preventivato (+9.67% ca.). 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 1 

 Costi  Ricavi 
2018 333'947.20 49'053.50 
2019 400'918.55 57'588.55 
Differenza  +20.05% +17.40% 

 
DICASTERO 2 – EDUCAZIONE 

 
200 Scuole dell’infanzia 
 
301.00 Stipendi e indennità personale: l’importante differenza rispetto al preventivo è 

da imputare ai diversi lavori di trasloco, preparatori e di supporto eseguiti dagli 
operai comunali nell’ambito degli interventi di ristrutturazione dello stabile della 
scuola infanzia di Aquila.  
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302.00 Stipendi e indennità docenti: l’aumento è da ricondurre allo stipendio versato, a 
partire dal mese di settembre 2019, alla docente d’appoggio assunta quale 
supporto alle due docenti SI di Aquila e Olivone, come conseguenza dell’aumento 
del numero degli allievi iscritti. 

 
311.01 Acquisto attrezzature: presso le due sedi sono stati sostituiti alcuni attrezzi di 

cucina oramai vetusti.  
 
313.00 Materiale di pulizia: per la scuola dell’infanzia di Aquila è stato acquistato diverso 

materiale di pulizia anche a conseguenza dell’aumento degli spazi dopo la 
ristrutturazione. 

 
313.01 Materiale di consumo: idem come conto no. 313.00.  
 
314.01 Manutenzione stabili: il maggior costo è dovuto ad alcuni costi di adeguamento 

(es. parapetto di sicurezza) effettuati presso la casa comunale di Aquila, quale 
sede provvisoria della scuola dell’infanzia.  

 
318.16 Trasporto allievi: la diminuzione considerevole del costo è dovuta al 

cambiamento dell’assuntore per la tratta Olivone-Soprasosto, il quale da 
settembre effettua il servizio nell’ambito della corsa di linea già esistente, senza 
addebito di ulteriori costi a carico del Comune.   

 
352.11 Partecipazione spese direttore didattico: in seguito all’aumento degli allievi 

anche il costo per la partecipazione a questo spese è aumentato di conseguenza; 
il costo complessivo viene infatti ripartito tra i tre Comuni vallerani sulla base del 
numero degli allievi SE/SI. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+15.90% ca.). 
 
210 Scuole elementari 
 
302.01 Supplenze docenti: la differenza con il preventivo è dovuta alle supplenze 

effettuate in seguito all’assenza di una docente per malattia di lunga durata e 
all’assenza di una docente per maternità. 

 
304.00 Contributi cassa pensione: il maggior costo è dovuto dal contributo una tantum 

versato dal Comune per il pensionamento anticipato di una docente, come stabilito 
dalle disposizioni legislative in materia. 

 
452.01 Rimborso stipendio docente educazione fisica: la docente titolare è impiegata 

a partire da settembre anche in un altro istituto scolastico ad una percentuale del 
56.25%. Il nostro Comune anticipa l’intero stipendio che viene poi recuperato alla 
fine dell’anno. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-2.78% ca.). 
 
220 Scuola media 
 
366.07 Contributo abbonamento Arcobaleno allievi scuole medie: in seguito 

all’accordo raggiunto tra i tre Comuni vallerani e non preventivabile in sede di 
allestimento dei conti preventivi 2019 (v. MM preventivo 2020), il Comune ha 
versato un contributo finanziario di CHF 101.00 per ogni abbonamento della 
seconda zona acquistato dagli allievi di scuola media. Questo aiuto permette agli 
allievi di circolare con il mezzo pubblico su tutto il territorio vallerano, in aggiunta al 
tragitto casa-scuola-casa già compreso nell’abbonamento-base. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+99.23% ca.). 
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Il dicastero EDUCAZIONE presenta un disavanzo totale superiore a quanto preventivato                     
(+3.38%). 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 2 

 Costi  Ricavi 
2018 1'266'141.85 288'576.90 
2019 1'277'344.68 306'590.90 
Differenza  +0.88% +6.24% 

 
DICASTERO 3 – CULTURA E TEMPO LIBERO 

 
300 Promozione culturale     
 
Durante il 2019 il Municipio ha raggiunto un accordo con la Fondazione Jacob Piazza e 
l’Associazione Museo della Valle di Blenio, con lo scopo di accordarsi su una ripartizione dei 
costi relativi alla gestione del Museo di Olivone. Per questo motivo a consuntivo risultano i 
conti 312.01 e 314.01 che a preventivo non erano previsti. Nel corso del 2020 la gestione 
operativa del Museo di Olivone sarà assunta dall’Associazione Museo della Valle di Blenio 
tramite il curatore Christian Scapozza. La Fondazione ed il Comune saranno comunque 
coinvolti in modo diretto, anche tramite una collaborazione con le attività della nostra 
Biblioteca. 
 
365.30 Contributo a Museo Cà d’Rivoi: oltre il contributo votato in sede di preventivo, il 

Municipio, su richiesta della Fondazione, ha deciso di stanziare un ulteriore 
contributo necessario per il pagamento delle rate LIM scoperte. 

 
Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato (-1.37% ca.). 
 
330 Parchi pubblici e sentieri 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a 
quanto preventivato (-33.25% ca.). 
 
340 Sport 
 
312.01 Consumo energia elettrica: consuntivo superiore al preventivo, ma inferiore a 

quanto speso nel 2018. 
 
365.03 Contributi a società sportive: il notevole sorpasso è dovuto dal costo sostenuto 

per l’allestimento dello studio inerente il risanamento fonico dello stand di tiro di 
Olivone (ca. CHF 40'000.00). Inoltre è stato versato un contributo di CHF 5'000.00 
alla Società Tiratori Aria Compressa Blenio per la sostituzione dei bersagli presso 
lo stand di tiro a Torre. 

 
Da segnalare inoltre che a seguito di rivalutazioni e conseguenti ritardi a livello di 
progettazione, i costi preventivati per la sistemazione di alcuni sentieri MTB (conti 314.21 e 
365.25) ed i costi/ricavi per le nuove stazioni MTBike Sharing (conti 315.07 e 434.17), sono 
stati rimandati al 2020.   
 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+30.94% ca.). 
 
350 Altre attività di tempo libero 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore 
a quanto preventivato (+3.00% ca.). 
 
360 Centro ricreativo Torre 
 
312.01 Consumo energia elettrica: consuntivo superiore al preventivo ma in linea con 

quanto speso nel 2018.  
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Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto preventivato (+32.49% 
ca.). 
 
370 Polisport 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a 
quanto preventivato (-1.29% ca.).  
 
390 Culto 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a 
quanto preventivato (-16.10% ca.). 
 
Il dicastero CULTURA E TEMPO LIBERO presenta un disavanzo totale superiore a quanto 
preventivato (+3.26% ca.) 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 3 

 Costi  Ricavi 
2018 331'498.77 11'025.00 
2019 349'364.80 5'853.25 
Differenza  +5.39% -46.91% 
   

DICASTERO 4 - SALUTE PUBBLICA 
 
450 Lotta profilattica contro malattie 
 
Niente di particolare da segnalare. Il consuntivo è inferiore a quanto preventivato                   
(-2.50% ca.) 
 
460 Servizio medico scolastico 
 
Niente di particolare da segnalare. Il consuntivo è inferiore a quanto preventivato                    
(-15.59% ca.). 
 
490 Altri compiti per la salute 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
disavanzo inferiore a quanto preventivato (-5.40% ca.). 
 
Il dicastero SALUTE PUBBLICA presenta un disavanzo totale inferiore a quanto 
preventivato (-6.36% ca.) 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 4 

 Costi  Ricavi 
2018 80'175.15 0.00 
2019 83'717.15 0.00 
Differenza  +4.42% = 

 
DICASTERO 5 – PREVIDENZA SOCIALE 

 
500 Assicurazione vecchiaia e superstiti 
 
361.00 Contributo AVS/AI/PC/AM: questo contributo è stato calcolato sul gettito 

cantonale 2016, mentre in sede di preventivo era stato calcolato sul gettito 2015. 
 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+13.67% ca.). 
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540 Protezione della gioventù 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
disavanzo inferiore a quanto preventivato (-2.83% ca.). 
 
570 Case per anziani 
 
362.02 Contributo per anziani ospiti di istituti: da notare che oltre al contributo versato 

al Cantone secondo i parametri in uso, il Comune ha contribuito, secondo le 
disposizioni in uso, con ca. CHF 20’000.00 alle spese per degenza di diversi 
anziani in istituti fuori Valle. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+1.69% ca.). 
 
580 Assistenza 
 
361.03 Contributi assistenza: la cifra corrisponde a quella del 2018 ma è inferiore a 

quanto preventivato. I casi al beneficio dei contributi assistenziali sono 14 
(31.12.2019).  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-17.97% ca.). 
 
Il dicastero PREVIDENZA SOCIALE presenta un disavanzo totale superiore a quanto 
preventivato (+0.23%) 
    

Differenza % consuntivi 2018-2019 
 Dicastero 5 

 Costi  Ricavi 
2018 1'196'814.56 3'546.00 
2019 1'265'999.67 3'506.00 
Differenza  +5.78% -1.13% 

DICASTERO 6 - TRAFFICO 
 
610 Strade cantonali 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
disavanzo inferiore a quanto preventivato (-0.28% ca.). 
 
620 Strade comunali 
 
312.01 Consumo energia elettrica (illuminazione pubblica): la differenza con il 

preventivo, rispettivamente con il consuntivo 2018, è da ricondurre in modo 
particolare alla sostituzione di molte lampade vetuste, le quali sono ora più 
performanti e consumano meno energia elettrica.   

 
314.06 Manutenzione strade: il superamento del preventivo è da imputare ai costi 

assunti per i lavori urgenti eseguiti in seguito all’alluvione del mese di giugno 2019 
(complessivamente lavori per ca. CHF 138'000.00).  

 
318.38 Illuminazione pubblica – Manutenzione impianti: lavori eseguiti per la 

manutenzione puntuale dell’illuminazione pubblica (IP). I lavori di sostituzione dei 
candelabri sono invece stati registrati nel conto degli investimenti specifico (conto 
501.22).  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto 
preventivato (+5.84% ca.). 
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690 Trasporti pubblici 
 
436.05 Vendita biglietti giornalieri FFS: l’incasso è leggermente inferiore a quanto 

preventivato. La FTIA, che si occupa del portale di promozione e gestione dei 
biglietti giornalieri (www.swisstrotter.ch), ci ha fornito una statistica la quale indica, 
per l’anno 2019, una percentuale di vendita delle carte giornaliere del 94.52%, 
leggermente superiore al dato del 2018 (94.11%). Anche nel 2020 viene 
riproposta quest’azione molto apprezzata. 

 
461.10 Rimborso indennità AutoPostale: a seguito dell’inchiesta e relativa decisione 

giudiziaria che ha decretato un incasso scorretto di contributi federali da parte di 
AutoPostale, il Cantone ha provveduto a riversare ai Comuni la quota-parte 
spettante. Per il nostro Comune si tratta di un importo di CHF 16'238.70. 

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-21.04% ca.). 
 
Il dicastero TRAFFICO presenta un disavanzo totale superiore a quanto preventivato 
(+3.58% ca.). 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 6 

 Costi  Ricavi 
2018 1'303'623.70 70'151.05 
2019 1'339'347.50 54'738.90 
Differenza  +2.74% -21.97% 
   

DICASTERO 7 – PROTEZIONE DELL’AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO 
 
700 Approvvigionamento idrico 
 
Niente di particolare da segnalare. Grazie in particolar modo ai minori costi sostenuti, 
registriamo un avanzo d’esercizio di CHF 1'269.75. 
 
710 Eliminazione delle acque luride 
 
Anche questo centro di costo chiude con un avanzo d’esercizio di CHF 25'105.51. 
 
720 Eliminazione rifiuti 
 
Niente di particolare da segnalare. La copertura dei costi si attesta attorno al 97% ed è 
nettamente superiore a quella del 2018 (81%). L’obiettivo di raggiungere una copertura del 
100% è quasi raggiunto. 
 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-69.92% ca.). 
 
730 Discarica materiali inerti Torre 
 
314.14 Manutenzione discarica inerti: nel 2019 sono stati consegnati ca. 11'000 mc di 

materiale inerte. Un quantitativo inferiore al 2018 (ca. 13'000 mc). Nonostante 
questa diminuzione del materiale consegnato, il costo per la manutenzione è 
maggiore in quanto si è dovuto procedere alla sistemazione straordinaria 
dell’ultimo gradino alla base della scarpata della discarica (berma). 

 
318.45 Tasse federali, cantonali e Patriziato A-T-L: costi superiori al preventivo, dovuti 

alla registrazione delle tasse federali e cantonali relative al materiale depositato 
nel 2018 e le tasse pagate al Patriziato per il materiale 2019.    

 
Questo centro di costo presenta un avanzo inferiore a quanto preventivato (-83.20% ca.). 
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740 Cimitero 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a 
quanto preventivato (-60.49% ca.). 
 
750 Arginature 
 
318.24 Contributo al Consorzio Arginatura: i contributi versati riguardano la 

partecipazione comunale relativa ai seguenti interventi: 
• ripristino arginatura e sgomberi Rì di Piera a Sommascona; 
• sgombero camera di ritenuta Rì di Marolta; 
• sgombero camera di ritenuta Rì di Leontica; 
• sgombero camera Rì di Ponto Valentino; 
• riparazione strade danneggiate e accesso camera di Leontica; 
• sgombero alveo Rì del Ponte. 

  
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-24.28% ca.). 
 
760 Stazione nivometeorologica 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
avanzo di CHF 13'362.52. 
 
770 Gestione zona palustre del Lucomagno 
 
Gli unici costi sostenuti nel 2019 sono quelli relativi al riparto dello stipendio del sorvegliante 
presente durante il periodo estivo, mentre non sono stati eseguiti interventi di rilievo e di 
conseguenza non risultano proventi da sussidi e partecipazioni. 
 
Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore a quanto preventivato (+48.71% 
ca.). 
 
780 Altra protezione dell’ambiente 
 
I sussidi per la lotta contro le neofite invasive ricevuti nel 2019 sono relativi ai lavori eseguiti 
nel 2018. Nel 2019 è stato designato il Comune di Acquarossa quale capofila per la gestione 
di questa problematica. Il nostro Comune ha rimborsato i costi sostenuti per i lavori eseguiti 
sul nostro territorio. 
 
Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato (-87.33% ca.). 
 
790 Sistemazione del territorio 
 
362.06 Contributi per interventi selvicolturali e di premunizione: contributo versato al 

Patriziato di Olivone-Campo-Largario per gli interventi selvicolturali presso il bosco 
di Faura S. Agata. 

 
Questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato                         
(-29.30% ca.). 
 
Il dicastero PROTEZIONE DELL’AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO 
presenta un disavanzo totale inferiore a quanto preventivato (-53.22% ca.) 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 7 

 Costi  Ricavi 
2018 1'323'953.85 1'274'077.05 
2019 1'367'796.15 1'276'016.60 
Differenza  +3.31% +0.15% 
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DICASTERO 8 - ECONOMIA PUBBLICA 
 
800 Agricoltura 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore 
a quanto preventivato (+20.59% ca.). 
 
830 Turismo 
 
Niente di particolare da segnalare. Questo centro di costo presenta un disavanzo superiore 
a quanto preventivato (+4.43% ca.). 
 
840 Promovimento economico 
 
365.11 Contributo ad associazioni di promovimento economico: i contributi e le 

partecipazioni versati grazie al fondo appositamente istituito sono i seguenti: 
 

• CHF 50'000.00 quale contributo alla Società Impianti Turistici Campo Blenio.  
• CHF 10'000.00 quale contributo per l’organizzazione della seconda edizione 

Greina Trail. 
• CHF 3'000.00 quale saldo del contributo per la realizzazione del libro “140 anni 

di Sport in Valle di Blenio”. 
• CHF 4'000.00 quale contributo per il Summer school Valle di Blenio che si è 

tenuto a Dangio. 
• CHF 2'000.00 quale contributo per il 100° dell UTOE. 
 

436.03 Rimborsi diversi: in questo conto abbiamo registrato il saldo a nostro favore a 
seguito della liquidazione dell’Associazione Parc Adula (CHF 3'726.68).  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato 
(-3.05% ca.). 
 
860 Energia 
 
Niente di particolare da segnalare. Nel complesso questo centro di costo presenta un 
avanzo superiore a quanto preventivato (+0.45% ca.). 
 
Il dicastero ECONOMIA PUBBLICA presenta un avanzo totale superiore a quanto 
preventivato (+2.68%). 
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 8 

 Costi  Ricavi 
2018 346'260.38 797'674.85 
2019 494'944.75 785'063.79 
Differenza  +42.94 -1.58% 

 
DICASTERO 9 – FINANZE E IMPOSTE 

 
900 Imposte 
 
330.00 Condoni e abbandoni d’imposta: il minor costo registrato è dovuto dal fatto che 

le perdite per le tasse rifiuti e ACAP sono state registre nei rispettivi dicasteri. Se 
sommiamo le diverse cifre raggiungiamo un importo di ca. CHF 29'300.00. 

  
400.01 Sopravvenienze d’imposta reddito e sostanza: anche nel 2019 abbiamo avuto 

diverse sopravvenienze, dovuto al fatto che in sede di preventivo viene sempre 
stimato in modo prudenziale il gettito d’imposta. Questo per evitare di trovarsi nella 
spiacevole situazione di dover registrare il mancato incasso a perdita.                                  
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Le sopravvenienze sono relative ai seguenti anni fiscali: 
• 2015 e precedenti:  CHF  123'782.25; 
• 2016:   CHF  124'473.00; 
• 2017:   CHF  108'811.10. 
La cifra è nettamente inferiore a quanto registrato nel 2018. 
 

400.02 Imposte alla fonte: in questo conto sono stati registrati gli acconti 2019 e il saldo 
2018. 

 
403.00 Imposte speciali sul reddito e la sostanza: in questo conto sono registrate tutte 

le imposte dovute per le vincite o per l’incasso del 2° e 3° pilastro. Nel 2019 
abbiamo registrato diversi incassi a seguito del pensionamento di molte persone 
che hanno optato per il ritiro del capitale della cassa pensione. 

 
Se non teniamo conto delle imposte e delle sopravvenienze (non inserite a preventivo), 
questo centro di costo presenta un avanzo superiore a quanto preventivato (+79.71% ca.). 
 
920 Perequazione finanziaria 
 
444.00 Contributo di livellamento: nel 2019 il contributo di livellamento è inferiore a 

quanto preventivato. 
 
Nel complesso questo centro di costo presenta un avanzo inferiore a quanto preventivato               
(-0.93% ca.). 
 
930 Part. alle entrate altri enti pubblici 
 
441.02 Partecipazione imposte immobiliari PG: la cifra a consuntivo è inferiore al 

preventivo in quanto anche nel 2019 non abbiamo incassato le imposte dovute 
dalle OFIBLE (ca. CHF 190'000.00) perchè non è ancora stata emessa la notifica 
di tassazione che avrebbe permesso l’incasso di queste imposte.  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un avanzo inferiore a quanto preventivato (-
93.09% ca.). 
 
940 Gestione del patrimonio e dei debiti 
 
321.00 Interessi passivi a breve scadenza: a causa di momentanee mancanze di 

liquidità abbiamo fatto capo al conto anticipi, per il quale ci viene addebitato un 
costo per interessi del 3%. In contropartita, grazie al basso livello dei tassi 
d’interesse, abbiamo un minor costo per i debiti a media e lunga scadenza (v. 
conto 322.00). Nel complesso registriamo un costo per interessi a breve e                    
media-lunga scadenza di CHF 53'324.00 a fronte di un preventivo di CHF 
73'000.00. 

 
424.00 Utili contabili su investimenti: con il cambiamento del programma informatico 

gestionale è cambiato anche il sistema di calcolo degli ammortamenti: prima 
l’ammortamento veniva calcolato sul conto attivo registrato a bilancio, ora ogni 
investimento viene ammortizzato singolarmente. A causa di ciò ci sono degli 
investimenti con delle entrate superiori rispetto alle uscite. Per poter pareggiare il 
saldo negativo siamo stati costretti a registrare gli importi di correzione come utili 
contabili nel conto degli investimenti.  

 
431.02 Tasse diffida: in questo conto vengono registrate sia le tasse di diffida per le 

tasse d’uso (CHF 5.00 per ogni caso), sia le tasse di diffida per le imposte 
comunali (CHF 50.00 per ogni caso).  

 
Nel complesso questo centro di costo presenta un disavanzo inferiore a quanto preventivato               
(-65.52% ca.). 
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990 Spese non ripartibili 
 
Gli ammortamenti ordinari risultano dalle tabelle allegate. Per quanto concerne la sostanza 
ammortizzabile raggiungiamo una percentuale del 14.28% che è superiore alla percentuale 
minima prevista dalla LOC (8.00%).  
 

Differenza % consuntivi 2018-2019 
Dicastero 9 

 Costi  Ricavi 
2018 1'527’835.02 6'251'720.61 
2019 1'458'166.97 6'586'388.86 
Differenza  -4.56% +5.35% 

 
Riassunti complessivi 

 

Differenza % globale consuntivi 2018-2019 

Cons Costi  Ricavi 
2018 8'671'544.92 8'806'285.06 
2019 9'023'245.42 9'179'307.05 
Differenza  +4.06% +4.24% 
   

CONTO DEGLI INVESTIMENTI 
 
Il conto degli investimenti si riferisce ad opere eseguite o in corso, per le quali il Legislativo 
ha dato il suo avallo con l’accettazione dei messaggi municipali e relativi crediti per ogni 
opera. Registriamo un’uscita per investimenti di CHF 3'205'552.66 a fronte di CHF 
1'674'626.60 alle entrate.  Le operazioni relative a tutti i crediti votati possono essere rilevate 
dalla tabella “Controllo dei crediti”.  
Sulla scorta dell’art. 155 della LOC viene fornito qui di seguito un breve resoconto per ogni 
investimento giunto a termine nell’anno in esame. 
 
Conto 710.501.12 – Canalizzazioni Campo Blenio (Lotto 2-3 e IDA)   
 
Credito approvato: CHF 2’230'000.00 
Messaggio Municipale: 04/2009 
Data di approvazione: 09.04.2009 
Spesa complessiva finale: CHF 2'270'515.40 
Differenza con credito votato: + CHF 40'515.40 

 
Il MM votato nel 2009 era di CHF 2'430'000.00 e comprendeva anche le opere per 
l’acquedotto (v. 700.501.42). Per quest’investimento abbiamo potuto beneficiare dei sussidi 
cantonali e di un contributo cantonale straordinario di CHF 250'000.00. 
 
Conto 700.501.35 – Acquedotto Trè Portéi-Sommascona 
 
Credito approvato: CHF 1'019'380.00 
Messaggio Municipale: 06/2010 
Data di approvazione: 15.04.2010 
Spesa complessiva finale: CHF 885'496.50 
Differenza con credito votato: - CHF 133'883.50 

 
Consuntivo inferiore a quanto preventivato. Per la sostituzione della condotta principale 
abbiamo beneficiato dei sussidi cantonali e federali. 
 
Conto 700.501.36 – Progettazione acquedotto Scona-Pian Marlett 
 
Credito approvato: CHF 16'000.00 
Messaggio Municipale: 14/2012 
Data di approvazione: 30.10.2012 
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Spesa complessiva finale: CHF 16'000.00 
Differenza con credito votato: CHF 0.00 

 
I lavori sono terminati e abbiamo incassato il saldo dei sussidi cantonali. 
 
Conto 700.501.42 – Acquedotto Campo Blenio  
 
Credito approvato: CHF 200’000.00 
Messaggio Municipale: 04/2009 
Data di approvazione: 09.04.2009 
Spesa complessiva finale: CHF 198'068.20 
Differenza con credito votato: - CHF 1'931.80 

 
Lavori all’acquedotto di Campo Blenio svolti in contemporanea ai lavori per le canalizzazioni 
comunali. 
  
Conto 700.501.69 – Progettazione acquedotto Sommascona 
 
Credito approvato: CHF 16'000.00 
Messaggio Municipale: 07/2016 
Data di approvazione: 25.07.2016 
Spesa complessiva finale: CHF 10'791.90 
Differenza con credito votato: - CHF 5'208.10 

 
I lavori sono terminati con un buon risparmio rispetto a quanto preventivato.  
 
Conto 700.501.72 – Acquedotto Sommascona 
 
Credito approvato: CHF 590'000.00 
Messaggio Municipale: 12/2016 
Data di approvazione: 19.12.2016 
Spesa complessiva finale: CHF 251'431.55 
Differenza con credito votato: - CHF 338'568.45 

 
I lavori sono terminati con un notevole risparmio rispetto a quanto preventivato.  
 
Conto 790.501.75 – Progettazione opere premunizione frana Ghirone 
 
Credito approvato: CHF 215'000.00 
Messaggio Municipale: 14/2016 
Data di approvazione: 19.12.2016 
Spesa complessiva finale: CHF 215'000.00 
Differenza con credito votato: CHF 0.00 

 
I lavori di progettazione sono terminati e abbiamo incassato i sussidi cantonali. Il credito per 
la realizzazione dell’opera è ancora aperto in quanto dobbiamo ancora ricevere il saldo dei 
sussidi cantonali.   
 
Conto 700.501.77 – Acquedotto Torre (Cima Norma-Ingerio) 
 
Credito approvato: CHF 210'000.00 
Messaggio Municipale: 04/2017 
Data di approvazione: 27.03.2017 
Spesa complessiva finale: CHF 182'779.95 
Differenza con credito votato: - CHF 27'220.05 

 
Il consuntivo è inferiore al credito votato. 
 
Conto 720.501.83 – Nuovo centro rifiuti Aquila 
 
Credito approvato: CHF 60'000.00 
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Messaggio Municipale: 04/2018 
Data di approvazione: 07.05.2018 
Spesa complessiva finale: CHF 25'632.60 
Differenza con credito votato: - CHF 34'367.40 

 
L’unico costo registrato è quello relativo all’acquisto di un compattatore per la carta che è 
stato posizionato momentaneamente a Torre, in attesa di riproporre un nuovo progetto di 
sistemazione generale come deciso dal Consiglio comunale.  
 
Conto 860.524.05 – Aumento partecipazione Biomassa Blenio SA  
 
Credito approvato: CHF 50’000.00 
Messaggio Municipale: 12/2018 
Data di approvazione: 22.10.2018 
Spesa complessiva finale: CHF 50’000.00 
Differenza con credito votato: CHF 0.00 

 
L’aumento di capitale è stato versato alla Biomassa Blenio SA così come stabilito. 
 
Conto 840.564.03 – Partecipazione ampliamento banda larga  
 
Credito approvato: CHF 325’000.00 
Messaggio Municipale: 01/2013 
Data di approvazione: 25.02.2013 
Spesa complessiva finale: CHF 323'028.00 
Differenza con credito votato: - CHF 1'972.00 

 
La partecipazione è stata versata così come stabilito. 
 
Una precisazione dev’essere fatta per il seguente investimento, che non è stato votato dal 
Consiglio comunale, ma che è stato deciso nel rispetto dell’art. 12 del ROC (attribuzioni e 
deleghe al Municipio): 
 
860.524.06 Acquisto azioni Biomassa Blenio SA: i Comuni di Acquarossa e Blenio e la 

Comunità dei Patriziati sono subentrati alla Calore SA che ha deciso di uscire 
dalla società, vendendo le 300 azioni in suo possesso per un importo di                         
CHF 600.00 per ogni azione (100 per ogni entità). L’operazione è comunque 
stata sottoposta preventivamente alla commissione della gestione, la quale ha 
dato il suo avallo.  

 
DEBITO PUBBLICO 

 
Debito pubblico al 01.01.2019 

 
 

DEBITO PUBBLICO COMUNE = 17’901’512.76 – 2’563’613.00 = CHF 15’337’899.76 
 

 
 

DEBITO PUBBL. PRO CAPITE = 15’337’899.76 : 1’826 (pop. res. 2017) = CHF 8’399.73 
 

 
Debito pubblico al 31.12.2019 

 
  

DEBITO PUBBLICO COMUNE = 18'556'736.15 – 3'298'903.76 = CHF 15'257'832.39 
 

 
 

DEBITO PUBBL. PRO CAPITE = 15'257'832.39 : 1’803 (pop. res. 2018) = CHF 8'462.47 
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Nel 2019 il debito pubblico è diminuito di CHF 80'067.37, mentre il pro capite è aumentato in 
quanto è diminuita la popolazione residente. La diminuzione è dovuta all’autofinanziamento 
superiore all’onere netto d’investimento. E questo per il secondo anno consecutivo.  
 
Il risultato globale, dopo gli investimenti e gli ammortamenti, registra un avanzo totale di CHF 
80'067.37, mentre il PF prevedeva un disavanzo totale di CHF 594'700.00.  
 
Registriamo inoltre un grado di autofinanziamento del 105.23%, il quale risulta inferiore a 
quello del 2018 (131.19%). Questo risultato è comunque positivo e si colloca nel risultato 
“ideale” nella scala di valutazione. Gli altri indicatori finanziari sono esposti nell’allegato 
specifico. 
 
Osservazioni finali 
 
Le uscite per investimenti lordi sono inferiori del 7.45% rispetto all’anno precedente. Di 
riflesso anche le entrate per investimenti sono state inferiori (-24.41%).  
 
Il 2019 si è comunque ancora dimostrato un anno positivo per il Comune anche se i costi 
sostenuti risultano leggermente superiori a quanto preventivato (+1.04%). Pure i ricavi sono 
superiori al preventivo (+4.22%). Una buona parte dei ricavi è dovuta all’incasso delle 
sopravvenienze fiscali per gli anni fino al 2017. Come già evidenziato precedentemente, il 
Municipio stima prudenzialmente il gettito d’imposta nell’ambito dell’allestimento del conto 
preventivo. Si nota comunque una diminuzione di queste sopravvenienze dovuta ad una 
maggior precisione nelle stima del gettito fiscale. Ci sono però anche altri fattori indicati nel 
MM, i quali hanno portato ad un aumento dei ricavi.  
 
Il Municipio tiene a sottolineare che anche nel 2019 è stato possibile sostenere in modo 
importante le iniziative promosse sul territorio, in particolar modo manifestazioni sportive, 
culturali ed in ambito di promovimento economico. La cifra elargita si attesta a ca. CHF 
521’500.00. 
 
In considerazione dell’imminente fine di legislatura, esponiamo le seguenti considerazioni 
sull’evoluzione di alcune cifre delle finanze comunali: 
 
− dal 2007, primo anno dell’aggregazione, è sempre stato raggiunto un avanzo d’esercizio. 

Questo dimostra che il progetto aggregativo è stato positivo oltre che dal lato 
amministrativo anche dal lato finanziario; 
 

− in questi primi tredici anni del Comune di Blenio sono stati “consuntivati” investimenti per 
una cifra lorda complessiva di ca. CHF 50.375 mio. Dedotti i relativi sussidi e contributi 
vari, gli investimenti netti ammontano a ca. CHF 26.930 mio.; 

 
− i debiti bancari sono passati da CHF 15.367 mio (al 01.01.2007) a CHF 16.801 mio 

(31.12.2019). Quindi a fronte di investimenti netti di ca. CHF 26.930 mio registriamo un 
aumento di soli CHF 1.434 mio di debiti bancari. Questo significa che oltre al contributo 
per gli investimenti erogato nell’ambito dell’aggregazione, il quale ha permesso in modo 
importante di contenere i debiti, il Comune è riuscito a finanziare la maggior parte degli 
investimenti tramite la liquidità corrente. 

 
Con queste indicazioni rimaniamo a vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti 
che si rendessero necessari in sede di discussione invitandovi a voler approvare il presente 
messaggio ed a voler 
 

risolvere: 
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1. È approvato il consuntivo 2019 del Comune di Blenio, i cui risultati sono i seguenti: 

 
 Conto di gestione corrente 
  
 Uscite correnti 7'568'313.62 
 Ammortamenti amministrativi 1'454'931.80 
 Addebiti interni 0.00 
  
 Totale spese correnti 9'023'245.42 
 
 Entrate correnti 9’179’307.05 
 Accrediti interni 0.00 
 
 Totale ricavi correnti 9’179’307.05 
   
 Avanzo d’esercizio 156'061.63 
 
 Conto degli investimenti in beni amministrativi 
 
 Uscite per investimenti  3'205'552.66 
 Entrate per investimenti  1’674’626.60 
 
 Onere netto di investimento  1'530'926.06 
 
 Conto di chiusura 
 
 Onere netto d’investimento  1'530'926.06 
 Ammortamenti amministrativi 1'454'931.80 
 Avanzo / disavanzo d’esercizio 156'061.63 
 Autofinanziamento  1'610'993.43 
 
 Avanzo totale (diminuzione debito pubblico)  80'067.37 
  
2. È dato scarico al Municipio per l’investimento (delega art. 12 ROC) “Acquisto azioni 

Biomassa Blenio SA” per un importo di CHF 60’000.00. 
 
3. Sono approvate le liquidazioni finali dei seguenti crediti d’investimento: 

 
Oggetto MM Credito 

concesso 
Costo 
totale 

Differenza +/- 

Canalizzazioni Campo Blenio (Lotto 
2-3 e IDA) 04/2009 2’230’000.00 2’270’515.40 + 40’515.40 

Acquedotto Trè Portéi-Sommascona 06/2010 1’019’380.00 885’496.50 - 133’883.50 

Progettazione acquedotto Scona-
Pian Marlett 14/2012 16’000.00 16’000.00 = 

Acquedotto Campo Blenio 04/2009 200’000.00 198’068.20 - 1’931.80 

Progettazione acquedotto 
Sommascona 07/2016 16’000.00 10’791.90 - 5’208.10 

Acquedotto Sommascona 12/2016 590’000.00 251’431.55 - 338’568.45 

Progettazione opere premunizione 
frana Ghirone 14/2016 215’000.00 215’000.00 = 

Acquedotto Torre (Cima Norma-
Ingerio) 04/2017 210’000.00 182'779.95 - 27'220.05 

Nuovo centro rifiuti Aquila 04/2018 60’000.00 25’632.60 - 34’367.40 
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Aumento partecipazione Biomassa 
Blenio SA 12/2018 50’000.00 50’000.00 = 

Partecipazione ampliamento banda 
larga 01/2013 325'000.00 323'028.00 - 1'972.00 

 
 
Con stima. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Olivone, 17 febbraio 2020  
 
 
Commissione preposta: GESTIONE 
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

1

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
SALUTE PUBBLICA
PREVIDENZA SOCIALE
TRAFFICO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERR
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

2019 2019

 985'645.20
 400'918.55

 1'277'344.68
 349'364.80

 83'717.15
 1'265'999.67
 1'339'347.50
 1'367'796.15

 494'944.75
 1'458'166.97
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 4.37
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 14.59
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%
%
%
%
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 54'738.90
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%
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%
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Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

2

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE
COMPITI NON RIPARTIBILI

PROTEZIONE GIURIDICA
POLIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
DIFESA NAZIONALE CIVILE

SCUOLE DELL'INFANZIA
SCUOLE ELEMENTARI
SCUOLA MEDIA

PROMOZIONE CULTURALE
PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
ALTRE ATTIVITÀ DI TEMPO LIBERO
CENTRO RICREATIVO TORRE
POLISPORT OLIVONE
CULTO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E
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SALUTE PUBBLICA
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S P E S E      %

 109'238.00
 746'136.65
 130'270.55

 161'631.05
 101'415.25

 65'330.05
 72'542.20

 427'134.08
 838'256.60

 11'954.00

 90'889.05
 29'377.70

 100'260.65
 30'900.00
 31'995.60
 44'126.80
 21'815.00

 985'645.20

 400'918.55

 1'277'344.68

 349'364.80

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.19
 8.13
 1.42

 1.76
 1.10
 0.71
 0.79

 4.65
 9.13
 0.13

 0.99
 0.32
 1.09
 0.34
 0.35
 0.48
 0.24

 0.00
 86'965.20
 16'595.00

 55'998.55
 0.00
 0.00

 1'590.00

 105'923.95
 200'666.95

 0.00

 0.00
 0.00

 827.15
 0.00

 3'178.60
 1'847.50

 0.00

 103'560.20

 57'588.55

 306'590.90

 5'853.25

 0.00
 0.95
 0.18

 0.61
 0.00
 0.00
 0.02

 1.15
 2.19
 0.00

 0.00
 0.00
 0.01
 0.00
 0.03
 0.02
 0.00
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19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

3

LOTTA PROFILATTICA CONTRO MALATTIE
SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO
ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI
PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ
CASE PER ANZIANI
ASSISTENZA

STRADE CANTONALI
STRADE COMUNALI
TRASPORTI PUBBLICI

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE
CIMITERI E SEPPELLIMENTO
ARGINATURE
STAZIONE NIVOMETEOROLOGICA
GESTIONE ZONA PALUSTRE DEL LUCOMAGNO
ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

5

6

7

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

450
460
490

500
540
570
580

610
620
690

700
710
720
730
740
750
760
770
780
790

S P E S E      %

 1'950.00
 7'597.15

 74'170.00

 433'364.70
 35'174.40

 538'573.50
 258'887.07

 33'904.40
 1'187'946.45

 117'496.65

 396'062.10
 153'361.09
 324'908.63
 274'852.40

 17'777.90
 53'001.55
 36'962.93

 4'833.15
 42'969.50
 63'066.90

 83'717.15

 1'265'999.67

 1'339'347.50

 1'367'796.15

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02
 0.08
 0.81

 4.72
 0.38
 5.87
 2.82

 0.37
 12.94

 1.28

 4.31
 1.67
 3.54
 2.99
 0.19
 0.58
 0.40
 0.05
 0.47
 0.69

 0.00
 0.00
 0.00

 3'506.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 13'520.20
 41'218.70

 397'331.85
 178'466.60
 316'398.15
 282'138.55

 11'200.00
 0.00

 50'325.45
 0.00

 40'156.00
 0.00

 0.00

 3'506.00

 54'738.90

 1'276'016.60

 0.00
 0.00
 0.00

 0.04
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.15
 0.45

 4.33
 1.94
 3.45
 3.07
 0.12
 0.00
 0.55
 0.00
 0.44
 0.00

R I C A V I      %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

4

AGRICOLTURA
TURISMO
PROMOVIMENTO ECONOMICO
ENERGIA

IMPOSTE
PEREQUAZIONE FINANZIARIA
PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI
GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI
SPESE NON RIPARTIBILI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

800
830
840
860

900
920
930
940
990

S P E S E      %

 2'050.00
 51'484.20

 242'706.90
 198'703.65

 24'923.47
 0.00
 0.00

 64'290.10
 1'368'953.40

 494'944.75

 1'458'166.97

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.02
 0.56
 2.64
 2.16

 0.27
 0.00
 0.00
 0.70

 14.91

 0.00
 0.00

 3'726.68
 781'337.11

 4'436'817.39
 2'087'412.00

 13'489.75
 48'669.72

 0.00

 785'063.79

 6'586'388.86

 0.00
 0.00
 0.04
 8.51

 48.33
 22.74

 0.15
 0.53
 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 9'023'245.42  98.30 %  9'179'307.05  100.00 %

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  156'061.63  1.70 %

 9'179'307.05  9'179'307.05

R I C A V I      %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

5

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

ONORARI E INDENNITÀ A AUTORITÀ

STIPENDI E INDENNITÀ AL PERSONALE

STIPENDI E INDENNITA AI DOCENTI

CONTRIBUTI AVS/AI/IPG/AD

CONTRIBUTI CASSA PENSIONE

PREMI ASSICURAZIONE INFORTUNI E MALATTIA

ABBIGLIAMENTI DI SERVIZIO

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO, SCOLASTICO E STAMPATI

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE, VEICOLI ED ATTREZZATURE

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILI

MATERIALE DI CONSUMO

MANUTENZIONE TERZI STABILI E STRUTTURE

MANUTENZIONE MOBILI, MACCHINE, VEICOLI E ATTREZZATURE

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI E TASSE

RIMBORSO SPESE

SERVIZI ED ONORARI

ALTRE SPESE PER BENI E SERVIZI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 84'100.00

 1'129'284.60

 623'536.50

 156'656.60

 179'749.10

 42'485.70

 4'135.00

 3'390.00

 66'626.03

 33'229.15

 183'029.10

 84'463.75

 1'037'186.45

 127'413.07

 14'060.00

 9'027.55

 1'103'633.02

 22'087.40

 64'292.50

 1'104'332.90

 612'903.95

 152'689.75

 144'609.80

 46'606.35

 3'344.25

 11'214.15

 58'283.19

 37'888.71

 174'696.85

 86'314.71

 1'048'908.89

 143'254.91

 14'060.00

 13'309.75

 1'136'618.40

 21'293.90

 99'500.00

 1'108'600.00

 614'000.00

 156'490.00

 161'370.00

 42'840.00

 5'000.00

 5'000.00

 67'100.00

 41'000.00

 187'400.00

 85'000.00

 930'000.00

 124'000.00

 14'100.00

 15'500.00

 1'097'430.00

 19'550.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.93

 12.52

 6.91

 1.74

 1.99

 0.47

 0.05

 0.04

 0.74

 0.37

 2.03

 0.94

 11.49

 1.41

 0.16

 0.10

 12.23

 0.24

3

30

31

32

SPESE CORRENTI

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

 9'023'245.42

 2'223'337.50

 2'680'755.52

 58'307.63

 8'671'544.92

 2'139'993.65

 2'734'629.31

 73'405.47

 8'930'040.00

 2'192'800.00

 2'581'080.00

 81'650.00

 100.00

 24.64

 29.71

 0.65

CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

321

322

323

329

330

331

351

352

361

362

363

364

365

366

382

385

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A BREVE SCADENZA

INTERESSI PASSIVI PER DEBITI A MEDIA E LUNGA SCADENZA

INTERESSI A FONDAZIONI E LEGATI

ALTRI INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI

AMMORTAMENTI ORDINARI BENI AMMINISTRATIVI

RIMBORSI A CANTONI

RIMBORSI A COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI

ISTITUTI PROPRI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

ISTITUZIONI PRIVATE

ECONOMIE PRIVATE

CONTRIBUTI SOSTITUTIVI PER POSTEGGI

RIVERSAMENTO AL FER

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 11'442.48

 46'509.30

 145.40

 210.45

 29'244.45

 1'454'931.80

 34'929.15

 305'088.35

 681'892.50

 573'474.70

 6'000.00

 73'474.20

 645'014.12

 60'091.50

 0.00

 196'704.00

 7'974.79

 64'588.83

 145.05

 696.80

 4'671.20

 1'502'605.35

 35'758.10

 249'786.00

 639'260.64

 535'640.43

 6'000.00

 76'428.90

 403'629.63

 55'548.24

 4'500.00

 209'688.00

 8'000.00

 72'500.00

 150.00

 1'000.00

 32'500.00

 1'464'000.00

 37'000.00

 319'200.00

 677'410.00

 549'000.00

 6'000.00

 75'700.00

 624'600.00

 77'700.00

 0.00

 211'400.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.13

 0.52

 0.00

 0.00

 0.32

 16.12

 0.39

 3.38

 7.56

 6.36

 0.07

 0.81

 7.15

 0.67

 0.00

 2.18

33

35

36

38

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

VERSAMENTI A FINANZIAMENTI SPECIALI

 1'484'176.25

 340'017.50

 2'039'947.02

 196'704.00

 1'507'276.55

 285'544.10

 1'716'507.84

 214'188.00

 1'496'500.00

 356'200.00

 2'010'410.00

 211'400.00

 16.45

 3.77

 22.61

 2.18

CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

420

421

422

423

427

430

431

432

434

435

436

IMPOSTE SUL REDDITO E SULLA SOSTANZA

IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE

IMPOSTE IMMOBILIARI

IMPOSTE SPECIALI SUL REDDITO DELLA SOSTANZA

REGALIE E CONCESSIONI

INTERESSI DA BANCHE

CREDITI

COLLOCAMENTI DI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI PATRIMONIALI

REDDITI IMMOBILIARI DEI BENI AMMINISTRATIVI

TASSE D'ESENZIONE

TASSE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI

RICAVI PER REFEZIONI

ALTRE TASSE D'UTILIZZAZIONE E SERVIZI

VENDITE

RIMBORSI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 3'180'500.74

 513'000.00

 683'000.00

 60'316.65

 475'980.00

 35.03

 8'318.05

 20'400.64

 10'676.45

 22'955.00

 0.00

 48'974.10

 20'438.00

 1'239'796.65

 112'029.61

 108'923.98

 3'023'392.57

 495'000.00

 671'000.00

 89'564.85

 476'070.00

 40.10

 10'165.25

 20'499.50

 10'574.75

 19'920.00

 4'500.00

 32'758.00

 17'940.00

 1'179'778.15

 114'536.85

 107'309.80

 60'000.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 476'600.00

 0.00

 8'000.00

 20'500.00

 11'000.00

 22'000.00

 0.00

 36'250.00

 21'000.00

 1'145'750.00

 109'500.00

 62'200.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 34.65

 5.59

 7.44

 0.66

 5.19

 0.00

 0.09

 0.22

 0.12

 0.25

 0.00

 0.53

 0.22

 13.51

 1.22

 1.19

4

40

41

42

43

RICAVI CORRENTI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITI DELLA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZIONI, VENDITE, TASSE, ...

 9'179'307.05

 4'436'817.39

 475'980.00

 67'149.72

 1'532'784.34

 8'806'285.06

 4'278'957.42

 476'070.00

 73'398.69

 1'461'422.80

 4'860'200.00

 90'000.00

 476'600.00

 61'500.00

 1'377'700.00

 100.00

 48.33

 5.19

 0.73

 16.70

CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

437

440

441

444

451

452

460

461

462

MULTE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PARTECIPAZIONI ALLE ENTRATE DEL CANTONE

CONTRIBUTI CANTONALI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONFEDERAZIONE

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019    CONSUNTIVO  2018

 2'622.00

 2'211.05

 11'278.70

 2'087'412.00

 3'506.00

 24'656.95

 31'543.30

 504'862.45

 1'105.15

 4'600.00

 2'487.50

 2'999.00

 1'912'248.00

 3'546.00

 24'959.50

 54'451.60

 512'387.20

 3'357.35

 3'000.00

 1'400.00

 193'700.00

 2'117'000.00

 3'600.00

 9'300.00

 17'600.00

 510'450.00

 1'350.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.03

 0.02

 0.12

 22.74

 0.04

 0.27

 0.34

 5.50

 0.01

44

45

46

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

 2'100'901.75

 28'162.95

 537'510.90

 1'917'734.50

 28'505.50

 570'196.15

 2'312'100.00

 12'900.00

 529'400.00

 22.89

 0.31

 5.86

CONTO %
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

9

300.01
300.02
300.03
300.04
303.00
305.00
305.01
317.00
318.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
309.00
310.00
310.01
310.02
310.03

Indennità membri Consiglio Comunale

Indennità membri commissioni Consiglio Comunale

Indennità membri uffici elettorali

Onorari ed indennità Sindaco e Municipali

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Rimborso spese ad autorità

Spese di rappresentanza

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Spese per la formazione

Materiale di cancelleria e per votazioni ed elezioni

Abbonamenti a giornali e riviste

Stampati e fotocopie

Inserzioni su Foglio ufficiale e giornali

CONSUNTIVO       2019

 13'120.00
 3'850.00
 4'870.00

 61'260.00
 4'411.05

 672.90
 756.60

 1'027.80
 19'269.65

 487'244.45
 41'863.25
 36'362.65

 8'621.45
 7'386.45
 2'650.00
 9'434.65
 1'039.00
 7'472.80

 14'772.35

 15'000.00
 3'000.00
 2'500.00

 71'000.00
 5'100.00

 860.00
 930.00

 2'000.00
 20'000.00

 458'000.00
 39'600.00
 35'200.00

 8'300.00
 6'400.00
 4'000.00

 10'000.00
 1'600.00
 8'000.00

 15'000.00

SPESE  

010

020

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  109'238.00  81'379.65 120'390.00
SALDO  81'379.65 120'390.00 109'238.00

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 9'160.00
 2'760.00
 1'942.50

 48'480.00
 3'418.90

 525.65
 592.20

 1'235.40
 13'265.00

 445'591.55
 38'814.20
 31'997.30

 9'641.30
 6'763.90
 2'811.00

 11'780.15
 1'039.00
 7'405.85

 11'076.35



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

10

311.00
315.00
315.01
317.01
318.01
318.02
318.03
318.05
318.07
318.30
318.37
361.12
365.00

431.00
431.01
435.00
436.00
436.01
436.03
437.00

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione installazioni informatiche

Rimborso spese ai dipendenti

Tasse in conto corrente postale

Spese postali e telefoniche

Spese di contenzioso, giudiziarie ed esecutive

Consulenze di terzi

Tasse sociali

Tasse licenze edilizie a Cantone

Manuale di gestione amministrazione

Partecipazione spese progetto "Ticino 2020"

Contributi ad associazioni

Tasse di cancelleria

Tasse per licenze edilizie

Vendita materiale diverso

Rimborsi stipendi personale

Rimborso spese esecutive

Rimborsi diversi

Multe

CONSUNTIVO       2019

 1'539.75
 6'889.55

 28'720.44
 1'084.40

 61.80
 32'277.96
 15'547.85
 20'382.05

 4'835.80
 14'359.00

 0.00
 1'051.00
 2'540.00

 3'000.00
 7'000.00

 20'000.00
 1'000.00

 100.00
 29'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 5'000.00
 12'000.00

 2'000.00
 2'200.00
 4'000.00

 10'000.00
 25'000.00

 500.00
 500.00

 6'000.00
 500.00
 500.00

SPESE  

020

090

 8'489.00
 36'560.10

 389.00
 33'764.70

 5'146.40
 994.00

 1'622.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  36'820.25 43'000.00 86'965.20
TOTALE  SPESE  746'136.65  683'427.94 706'400.00
SALDO  646'607.69 663'400.00 659'171.45

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 23.70
 8'010.40

 17'816.86
 934.80

 60.00
 31'028.53
 22'583.95
 13'528.30

 4'705.80
 14'088.00

 0.00
 607.00

 3'120.00

 7'425.00
 24'278.00

 180.00
 0.00

 4'441.30
 495.95

 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

11

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
312.03
313.00
314.00
314.01
314.02
318.06
318.08
318.46

427.00
434.11
436.00
436.03

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Manutenzione casa comunale

Manutenzione stabili

Manutenzione orologio e campane

Premi assicurativi

Premio RC

Riordino archivi comunali

Affitto locali

Tasse per noleggio attrezzature

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

CONSUNTIVO       2019

 32'881.65
 13'966.85

 4'096.95
 2'209.95
 1'060.85

 710.20
 601.30

 34'090.95
 5'698.40

 422.95
 6'465.20
 7'756.90

 0.00
 7'390.40
 9'022.00
 3'896.00

 26'000.00
 14'000.00

 3'540.00
 1'800.00

 890.00
 660.00

 2'000.00
 35'000.00

 6'200.00
 1'000.00

 10'000.00
 15'000.00

 500.00
 7'500.00
 9'000.00

 20'000.00

 16'000.00
 500.00
 500.00
 500.00

SPESE  

090

 16'135.00
 0.00
 0.00

 460.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  23'639.85 17'500.00 16'595.00
TOTALE  SPESE  130'270.55  196'486.85 153'090.00
SALDO  172'847.00 135'590.00 113'675.55

AMMINISTRAZIONE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 37'863.25
 11'670.90

 4'340.95
 2'256.00
 1'428.35

 751.90
 2'787.00

 27'974.75
 5'534.10

 848.10
 10'065.95
 60'613.15

 0.00
 7'326.95
 9'025.50

 14'000.00

 15'945.00
 0.00
 0.00

 7'694.85



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

12

301.00
301.04
303.00
304.00
305.00
305.01
317.01
318.10
318.12

410.00
427.01
434.00
434.15
436.03
461.00

301.00
303.00
304.00

Stipendi e indennità personale

Stipendi e indennità curatori e tutori

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Rimborso spese ai dipendenti

Spese per aggiornamento mappa

Spese per Autorità Regionale di Protezione

Tasse prolungo orari

Tasse occupazione area pubblica

Tasse aggiornamento mappa

Tassa sui cani

Rimborsi diversi

Sussidio cantonale per tenuta a giorno catasto

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

CONSUNTIVO       2019

 30'000.00
 8'525.95
 3'369.15
 2'238.90

 423.20
 584.05
 794.00

 77'539.65
 38'156.15

 1'078.55
 94.30
 72.50

 30'000.00
 10'000.00

 3'500.00
 2'400.00

 490.00
 810.00

 1'000.00
 60'000.00
 32'000.00

 1'500.00
 1'000.00

 30'000.00
 17'000.00

 500.00
 7'000.00

 1'000.00
 90.00
 70.00

SPESE  

100

110

 870.00
 470.00

 23'222.20
 17'450.00

 7'387.60
 6'598.75

PROTEZIONE GIURIDICA

POLIZIA

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  49'053.50 57'000.00 55'998.55
TOTALE  SPESE  161'631.05  139'731.65 140'200.00
SALDO  90'678.15 83'200.00 105'632.50

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 30'000.00
 8'747.50
 3'049.80
 2'154.25

 456.75
 588.15
 299.40

 48'973.50
 45'462.30

 960.00
 950.00

 21'277.40
 17'775.00

 798.60
 7'292.50

 1'053.60
 92.35
 62.80



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

13

305.00
305.01
318.14
318.35

437.01

314.01
318.06
352.01

312.01
314.15
318.02
318.06
352.03

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Servizio d'ordine ausiliario

Servizio di polizia

Multe di polizia

Manutenzione stabili

Premi assicurativi

Rimborso per Corpo pompieri

Consumo energia elettrica

Manutenzione impianti PCi

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Rimborso al Consorzio PCi 3 Valli

CONSUNTIVO       2019

 29.75
 16.35

 2'123.80
 98'000.00

 5'898.85
 838.70

 58'592.50

 11'008.00
 4'137.85

 0.00
 2'264.45

 55'131.90

 30.00
 20.00

 2'000.00
 98'000.00

 500.00

 1'000.00
 840.00

 61'200.00

 6'500.00
 2'500.00

 0.00
 2'300.00

 55'300.00

SPESE  

110

140

160

 0.00

POLIZIA

POLIZIA DEL FUOCO

DIFESA NAZIONALE CIVILE

3

4

3

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 101'415.25

 65'330.05

 78'903.85

 49'988.40

 101'210.00

 63'040.00

SALDO

SALDO

 78'903.85

 49'988.40

 100'710.00

 63'040.00

 101'415.25

 65'330.05

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 35.90
 16.00

 951.20
 76'692.00

 0.00

 738.80
 830.45

 48'419.15

 6'798.75
 3'779.00

 176.75
 0.00

 54'568.80



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

14

427.00 Affitto locali

CONSUNTIVO       2019

 500.00

SPESE  

160

 1'590.00

DIFESA NAZIONALE CIVILE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 500.00 1'590.00
TOTALE  SPESE  72'542.20  65'323.30 66'600.00
SALDO  65'323.30 66'100.00 70'952.20

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

15

301.00
301.02
302.00
302.01
303.00
304.00
305.00
305.01
309.00
310.04
311.00
311.01
311.02
312.01
312.03
313.00
313.01
313.02
314.01
315.00
315.02
318.02
318.06
318.16
318.29

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale mensa e inservienti

Stipendi e indennità docenti

Supplenze docenti

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Spese per la formazione

Materiale scolastico e didattico

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Acquisto attrezzature

Acquisto giochi

Consumo energia elettrica

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Materiale di consumo

Acquisto generi alimentari

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Trasporto allievi

Credito d'istituto

CONSUNTIVO       2019

 30'885.50
 70'084.75

 177'262.45
 2'983.30

 24'592.65
 28'387.10

 1'872.30
 1'530.70

 640.00
 5'365.38
 3'184.30
 3'314.70

 415.55
 3'523.10
 6'936.10
 1'521.30
 1'806.10

 24'626.90
 12'916.05

 1'457.75
 0.00

 1'670.20
 1'341.90
 3'958.60
 1'374.50

 10'000.00
 72'000.00

 161'000.00
 2'000.00

 21'870.00
 28'700.00

 1'420.00
 1'760.00

 0.00
 7'000.00
 3'000.00
 2'000.00

 500.00
 4'600.00
 8'000.00

 500.00
 500.00

 22'000.00
 10'000.00

 2'500.00
 1'500.00
 1'800.00
 1'350.00
 8'000.00
 2'000.00

SPESE  

200 SCUOLE DELL'INFANZIA

3 SPESE CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 26'548.50
 73'747.80

 162'016.30
 5'633.15

 23'538.90
 25'727.10

 2'051.75
 1'522.45

 0.00
 4'556.05
 2'639.25
 3'865.65

 0.00
 2'565.50
 7'054.35

 333.25
 647.00

 21'745.75
 15'855.50

 2'855.50
 1'920.75
 1'694.25
 1'328.70
 7'299.15
 1'852.20



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

16

352.11

432.00
436.00
436.03
461.01

301.00
301.01
302.00
302.01
303.00
304.00
305.00
305.01
310.04
311.00
311.01
311.02
312.01

Partecipazione spese direttore didattico

Tasse di refezione

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Sussidio cantonale stipendi docenti

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Stipendi e indennità docenti

Supplenze docenti

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Materiale scolastico e didattico

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Acquisto attrezzature

Acquisto giochi

Consumo energia elettrica

CONSUNTIVO       2019

 15'482.90

 11'134.40
 30'879.00

 427'956.75
 15'334.00
 42'199.15
 84'046.15

 1'267.15
 636.90

 23'105.95
 0.00

 433.45
 91.10

 2'295.90

 11'000.00

 17'000.00
 1'000.00
 4'500.00

 85'350.00

 14'000.00
 30'000.00

 446'000.00
 5'000.00

 43'700.00
 63'800.00

 1'560.00
 870.00

 19'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 500.00
 2'500.00

SPESE  

200

210

 17'808.00
 308.95

 2'160.00
 85'647.00

SCUOLE DELL'INFANZIA

SCUOLE ELEMENTARI

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  102'683.30 107'850.00 105'923.95
TOTALE  SPESE  427'134.08  410'637.30 385'000.00
SALDO  307'954.00 277'150.00 321'210.13

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 13'638.50

 15'140.00
 2'801.30
 3'695.00

 81'047.00

 16'430.25
 32'848.50

 432'445.00
 12'809.50
 42'699.55
 58'273.15

 1'680.20
 748.05

 21'025.79
 6'408.15
 3'232.95

 383.61
 1'557.85



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

17

312.03
313.00
313.01
314.01
315.00
315.01
315.02
317.03
318.02
318.06
318.16
318.29
318.31
352.06
352.11
361.08

427.00
432.01
435.01
436.00
436.03
452.01
461.01

Consumo energia termica

Materiale di pulizia

Materiale di consumo

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Manutenzione installazioni informatiche

Manutenzione attrezzature

Attività didattiche

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Trasporto allievi

Credito d'istituto

Costi pranzi mensa scolastica

Partecipazione spese docente educazione musicale

Partecipazione spese direttore didattico

Contributo per scuole speciali

Affitto locali

Tasse mensa scolastica

Vendita energia elettrica

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Rimborso stipendio docente educazione fisica

Sussidio cantonale stipendi docenti

CONSUNTIVO       2019

 45'632.50
 7'837.40

 26.85
 7'808.30
 2'775.65

 392.00
 1'210.95
 1'800.00

 873.35
 5'451.45

 72'578.35
 7'850.40
 3'900.00

 16'114.70
 22'824.80

 1'800.00

 51'700.00
 4'500.00

 500.00
 10'000.00

 3'000.00
 2'000.00
 3'000.00
 3'000.00
 1'000.00
 5'500.00

 79'000.00
 16'000.00

 5'000.00
 15'700.00
 26'000.00

 2'500.00

 1'500.00
 4'000.00

 0.00
 1'000.00
 1'000.00
 9'300.00

 184'700.00

SPESE  

210

 2'060.00
 2'630.00

 969.45
 1'242.55
 1'552.00

 24'656.95
 167'556.00

SCUOLE ELEMENTARI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 49'994.35
 5'434.65

 172.40
 9'882.70
 3'764.45
 3'089.65
 1'698.10
 2'410.00

 795.85
 5'397.95

 77'328.50
 15'359.30

 3'940.00
 15'913.30
 22'730.80

 1'150.00

 875.00
 2'800.00

 0.00
 233.80

 2'681.95
 3'033.85

 176'269.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

18

366.00
366.07

Contributo per uscite allievi scuole medie

Contributo abbonamento Arcobaleno allievi scuole medie

CONSUNTIVO       2019

 6'500.00
 5'454.00

 6'000.00
 0.00

SPESE  

210

220

SCUOLE ELEMENTARI

SCUOLA MEDIA

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 185'893.60

 0.00

 201'500.00

 0.00

 200'666.95

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 838'256.60

 11'954.00

 849'604.55

 5'900.00

 857'330.00

 6'000.00

SALDO

SALDO

 663'710.95

 5'900.00

 655'830.00

 6'000.00

 637'589.65

 11'954.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 5'900.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

19

301.00
301.01
303.00
305.00
305.01
310.00
310.05
311.00
312.01
314.01
315.00
316.01
316.04
317.04
318.02
318.43
365.01
365.02
365.08
365.27
365.30

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Materiale di cancelleria e per votazioni ed elezioni

Acquisto libri

Acquisto mobilio e macchine per ufficio

Consumo energia elettrica

Manutenzione stabili

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio

Noleggio libri

Affitto locali biblioteca Fondo Jauch

Attività biblioteca

Spese postali e telefoniche

Costi catalogazione libri biblioteca Jauch

Contributo a società culturali

Contributo a Associazione Museo di Blenio

Contributo al Cine-Teatro Blenio

Contributo per progetto restauro "Nucleo Germanionico"

Contributo a Museo Cà d'Rivoi

CONSUNTIVO       2019

 18'231.65
 1'663.00
 1'739.80

 218.55
 301.60
 520.80
 978.65
 175.65

 2'089.75
 302.00
 861.85

 2'800.00
 6'000.00
 1'358.35

 845.60
 3'320.00
 4'440.00
 3'700.00
 2'800.00

 10'000.00
 28'541.80

 18'000.00
 2'000.00
 1'760.00

 240.00
 450.00
 500.00

 1'000.00
 500.00

 0.00
 0.00

 500.00
 2'800.00
 6'000.00
 3'000.00

 900.00
 3'000.00

 15'000.00
 3'700.00
 2'800.00

 10'000.00
 20'000.00

SPESE  

300

330

PROMOZIONE CULTURALE

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  90'889.05  66'015.02 92'150.00
SALDO  66'015.02 92'150.00 90'889.05

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 15'881.50
 1'800.75
 1'549.60

 208.45
 268.40
 367.55

 1'032.45
 0.00
 0.00
 0.00

 201.95
 2'800.00
 6'000.00
 2'030.55

 199.17
 3'320.00

 13'854.65
 3'700.00
 2'800.00

 10'000.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

20

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
314.03

312.01
314.05
314.21
315.02
315.07
318.06
365.03
365.04
365.25

434.17
436.03

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione aree pubbliche e sentieri

Consumo energia elettrica

Manutenzione impianti sportivi

Manutenzione sentieri Mountainbike

Manutenzione attrezzature

Manutenzione MTBike Sharing

Premi assicurativi

Contributi a società sportive

Contributo a FC Aquila

Contributo progetti Mountainbike

Noleggio MTBike Sharing

Rimborsi diversi

CONSUNTIVO       2019

 15'748.70
 1'377.25
 1'058.45

 434.65
 238.75

 10'519.90

 4'815.00
 3'633.05
 7'666.10

 74.70
 531.15
 335.50

 73'205.15
 10'000.00

 0.00

 20'000.00
 1'800.00
 1'380.00

 560.00
 270.00

 20'000.00

 2'600.00
 5'000.00

 15'000.00
 3'000.00
 2'500.00

 340.00
 30'000.00
 10'000.00
 10'000.00

 2'000.00
 500.00

SPESE  

330

340

 0.00
 827.15

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

SPORT

3

3

4

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  29'377.70  66'315.45 44'010.00
SALDO  66'315.45 44'010.00 29'377.70

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 28'868.00
 2'529.85
 1'720.05

 984.15
 438.20

 31'775.20

 5'539.60
 5'202.20
 7'620.70

 940.00
 0.00

 332.20
 28'798.00
 10'000.00

 0.00

 0.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

21

318.42
365.05
365.10

436.06

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
312.02
313.01

Costi festeggiamenti 1° agosto

Contributi a società ricreative

Contributo centro giovanile

Ricavi festeggiamenti 1° agosto

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Consumo olio da riscaldamento

Materiale di consumo

CONSUNTIVO       2019

 0.00
 20'900.00
 10'000.00

 8'014.80
 970.00
 785.75
 538.65
 227.25
 121.50

 0.00
 10'365.80

 2'744.70
 3'832.60

 0.00
 20'000.00
 10'000.00

 0.00

 6'000.00
 500.00
 570.00
 410.00
 180.00

 90.00
 500.00

 4'500.00
 2'000.00
 6'000.00

SPESE  

340

350

360

 0.00

SPORT

ALTRE ATTIVITÀ DI TEMPO LIBERO

CENTRO RICREATIVO TORRE

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 5'000.00

 2'500.00

 0.00

 827.15

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 100'260.65

 30'900.00

 58'432.70

 40'116.05

 78'440.00

 30'000.00

SALDO

SALDO

 58'432.70

 35'116.05

 75'940.00

 30'000.00

 99'433.50

 30'900.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 10'466.05
 19'650.00
 10'000.00

 5'000.00

 8'462.25
 396.05
 776.30
 504.20
 293.15
 134.50

 57.35
 9'979.65
 1'692.60
 6'102.55



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

22

314.01
315.05
318.06

427.02
436.03

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
364.01
364.02

434.16

Manutenzione stabili

Manutenzione infrastrutture

Premi assicurativi

Locazione infrastrutture

Rimborsi diversi

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Contributo alla Centro Polisport SA

Contributo alla Centro Polisport SA per pagamento LIM

Indennizzo impianto fotovoltaico Polisport

CONSUNTIVO       2019

 667.80
 2'720.30
 1'006.45

 2'527.80
 221.05
 169.90

 69.75
 38.30

 30'000.00
 11'100.00

 2'000.00
 2'000.00
 1'000.00

 3'000.00
 1'000.00

 3'000.00
 260.00
 200.00

 80.00
 40.00

 30'000.00
 11'100.00

 1'850.00

SPESE  

360

370

390

 2'700.00
 478.60

 1'847.50

CENTRO RICREATIVO TORRE

POLISPORT OLIVONE

CULTO

3

4

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 4'177.50

 1'847.50

 4'000.00

 1'850.00

 3'178.60

 1'847.50

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 31'995.60

 44'126.80

 31'207.05

 47'801.50

 25'750.00

 44'680.00

SALDO

SALDO

 27'029.55

 45'954.00

 21'750.00

 42'830.00

 28'817.00

 42'279.30

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 705.10
 1'106.80

 996.55

 2'150.00
 2'027.50

 5'601.00
 490.85
 333.70
 190.95

 85.00
 30'000.00
 11'100.00

 1'847.50



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

23

362.00
362.05

Contributo alle Parrocchie

Contributo alla Parrocchie per manutenzione campane

CONSUNTIVO       2019

 20'000.00
 1'815.00

 20'000.00
 6'000.00

SPESE  

390 CULTO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  21'815.00  21'611.00 26'000.00
SALDO  21'611.00 26'000.00 21'815.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 20'500.00
 1'111.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

24

365.00

318.16
351.01
351.02

316.03
318.19
365.18

Contributi ad associazioni

Trasporto allievi

Rimborso per servizio medico scolastico

Rimborso per servizio dentario scolastico

Noleggio defibrillatori

Tre Valli Soccorso e servizio ambulanza

Contributo a Samaritani Blenio

CONSUNTIVO       2019

 1'950.00

 280.00
 436.00

 6'881.15

 5'260.00
 68'810.00

 100.00

 2'000.00

 0.00
 500.00

 8'500.00

 5'300.00
 73'000.00

 100.00

SPESE  

450

460

490

LOTTA PROFILATTICA CONTRO MALATTIE

SERVIZIO MEDICO SCOLASTICO

ALTRI COMPITI PER LA SALUTE

3

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 1'950.00

 7'597.15

 74'170.00

 1'960.00

 8'895.15

 69'320.00

 2'000.00

 9'000.00

 78'400.00

SALDO

SALDO

SALDO

 1'960.00

 8'895.15

 69'320.00

 2'000.00

 9'000.00

 78'400.00

 1'950.00

 7'597.15

 74'170.00

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 1'960.00

 749.05
 385.00

 7'761.10

 5'260.00
 63'960.00

 100.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

25

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
361.00

451.00

361.07
365.00
366.02
366.04
366.05

362.02

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Contributo AVS/AI/PC/AM

Contributo per Agenzia AVS

Provvedimenti di protezione Lfam

Contributi ad associazioni

Assegni di natalità

Contributo per famiglie con bambini 0-4 anni

Sussidio per cure ortodontiche

Contributo per anziani ospiti di istituti

CONSUNTIVO       2019

 20'000.00
 1'749.00
 1'492.60

 219.70
 303.20

 409'600.20

 27'059.00
 3'288.00
 2'000.00
 1'625.00
 1'202.40

 502'513.50

 20'000.00
 1'760.00
 1'600.00

 240.00
 450.00

 357'700.00

 3'600.00

 28'000.00
 2'200.00
 2'000.00
 2'000.00
 2'000.00

 493'000.00

SPESE  

500

540

570

 3'506.00

ASSICURAZIONE VECCHIAIA E SUPERSTITI

PROTEZIONE DELLA GIOVENTÙ

CASE PER ANZIANI

3

4

3

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 3'546.00

 0.00

 3'600.00

 0.00

 3'506.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 433'364.70

 35'174.40

 380'449.35

 34'242.25

 381'750.00

 36'200.00

SALDO

SALDO

 376'903.35

 34'242.25

 378'150.00

 36'200.00

 429'858.70

 35'174.40

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 20'000.00
 1'752.70
 1'436.20

 235.75
 303.60

 356'721.10

 3'546.00

 27'083.00
 2'277.00
 2'800.00
 1'800.00

 282.25

 491'583.23



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

26

365.23

361.03
365.06
365.07
366.06

Contributo annuale Casa anziani La Quercia

Contributi assistenza

Contributi per il SACD + OACD e infermieri indip.

Contributi per i servizi d'appoggio

Mantenimento anziani a domicilio

CONSUNTIVO       2019

 36'060.00

 74'834.30
 98'687.06
 55'425.66
 29'940.05

 36'600.00

 100'000.00
 110'000.00

 51'400.00
 54'200.00

SPESE  

570

580

CASE PER ANZIANI

ASSISTENZA

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 538'573.50

 258'887.07

 528'103.23

 254'019.73

 529'600.00

 315'600.00

SALDO

SALDO

 528'103.23

 254'019.73

 529'600.00

 315'600.00

 538'573.50

 258'887.07

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 36'520.00

 77'168.54
 93'103.27
 46'578.38
 37'169.54



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

27

351.00
364.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
306.00
309.00
311.01
311.03
312.01

313.01
313.03
314.06
314.07
314.08
314.16
315.02

Rimborso per manutenzione strade cantonali

Contributo per apertura invernale Lucomagno

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Abbigliamenti

Spese per la formazione

Acquisto attrezzature

Segnaletica stradale

Consumo energia elettrica

Materiale di consumo

Carburante e olii

Manutenzione strade

Calla neve strade comunali

Insalamento strade comunali

Manutenzione teleferica Pratodoro

Manutenzione attrezzature

CONSUNTIVO       2019

 27'612.00
 6'292.40

 205'972.05
 18'012.45
 13'843.10

 5'684.30
 3'122.45
 4'135.00

 0.00
 2'221.50
 9'091.60

 26'007.70

 13'105.10
 20'765.90

 456'631.20
 150'790.55
 110'348.60

 927.55
 2'526.95

 28'000.00
 6'000.00

 212'000.00
 18'700.00
 14'700.00

 5'860.00
 2'800.00
 5'000.00

 500.00
 5'000.00

 10'000.00
 33'000.00

 15'000.00
 22'000.00

 300'000.00
 200'000.00
 130'000.00

 3'000.00
 8'000.00

SPESE  

610

620

STRADE CANTONALI

STRADE COMUNALI

3

3

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  33'904.40  36'480.10 34'000.00
SALDO  36'480.10 34'000.00 33'904.40

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 27'612.00
 8'868.10

 193'092.45
 16'917.35
 11'504.95

 6'582.70
 2'931.05
 3'344.25

 0.00
 3'317.15
 3'256.90

 28'916.95

 16'024.75
 23'478.15

 352'354.45
 162'275.50
 195'904.20

 1'285.20
 5'618.80

(illuminazione pubblica)



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

28

315.03
317.01
318.06
318.38
352.08
352.09
362.01
382.00

430.01
434.10
436.00
436.03

318.27
318.28
361.04
364.03
366.03

Manutenzione veicoli

Rimborso spese ai dipendenti

Premi assicurativi

Illuminazione pubblica - Manutenzione impianti

Rimborso Consorzio strada Valle Camadra

Rimborso Consorzio strada Valle di Campo

Contributo ai Patriziati e altri Enti

Contributi sostitutivi per posteggi

Contributi sostitutivi per posteggi

Tasse per uso teleferica Pratodoro

Rimborsi stipendi personale

Rimborsi diversi

Contributo trasporto pubblico regionale

Acquisto carte giornaliere FFS

Contributo comunità tariffale Ticino-Moesano

Contributo Commissione Regionale dei Trasporti 3 Valli

Contributo abbonamenti Generale e Arcobaleno

CONSUNTIVO       2019

 25'042.45
 2'963.00
 9'230.10

 56'625.50
 3'995.85

 20'903.55
 26'000.00

 0.00

 64'835.00
 28'760.00
 10'541.00

 1'081.80
 12'278.85

 24'000.00
 5'500.00

 12'000.00
 40'000.00

 7'000.00
 18'000.00
 30'000.00

 0.00

 0.00
 1'400.00
 1'000.00

 10'000.00

 60'000.00
 29'000.00
 20'000.00

 3'600.00
 10'000.00

SPESE  

620

690

 0.00
 726.00

 8'949.75
 3'844.45

STRADE COMUNALI

TRASPORTI PUBBLICI

3

4

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  44'991.05 12'400.00 13'520.20
TOTALE  SPESE  1'187'946.45  1'154'317.65 1'122'060.00
SALDO  1'109'326.60 1'109'660.00 1'174'426.25

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 27'741.00
 6'399.60
 9'969.95

 45'399.00
 6'325.40

 16'377.90
 10'800.00

 4'500.00

 4'500.00
 684.00

 13'026.95
 26'780.10

 63'630.00
 28'975.00
 12'216.00

 1'460.80
 6'544.15



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

29

436.05
461.10

Vendita biglietti giornalieri FFS

Rimborso indennità AutoPostale

CONSUNTIVO       2019

 26'000.00
 0.00

SPESE  

690

 24'980.00
 16'238.70

TRASPORTI PUBBLICI

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  25'160.00 26'000.00 41'218.70
TOTALE  SPESE  117'496.65  112'825.95 122'600.00
SALDO  87'665.95 96'600.00 76'277.95

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 25'160.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

30

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
309.00
312.01
314.19
318.06
318.22
318.40
319.00
322.00
330.02
331.14
363.00

431.02
434.12
434.13
434.14
436.03

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Spese per la formazione

Consumo energia elettrica

Manutenzione rete

Premi assicurativi

Spese bancarie

Controlli di potabilità

Costi IVA

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Perdite su debitori

Ammortamenti (ACAP)

Contributo al Consorzio Rangio-Aquila

Tasse diffida

Tasse d'uso acqua potabile

Tasse d'allacciamento

Tasse di cantiere

Rimborsi diversi

CONSUNTIVO       2019

 42'421.15
 3'709.80
 2'851.05
 1'170.75

 643.10
 100.00

 6'224.80
 95'228.25

 2'690.10
 1'214.15
 5'046.80

 392.25
 4'627.80
 2'129.10

 221'613.00
 6'000.00

 40'000.00
 3'500.00
 2'760.00
 1'110.00

 530.00
 500.00

 4'800.00
 110'000.00

 2'700.00
 1'500.00
 5'000.00

 400.00
 7'000.00
 1'000.00

 225'000.00
 6'000.00

 250.00
 390'000.00

 3'000.00
 2'000.00

 500.00

SPESE  

700

 130.00
 391'876.85

 0.00
 400.00

 4'925.00

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 43'238.90
 3'789.25
 2'576.30
 1'474.10

 656.35
 8'403.15
 4'899.90

 76'118.35
 2'690.10
 1'269.30
 3'358.10

 396.35
 4'525.55

 0.00
 223'340.00

 6'000.00

 185.00
 392'216.30

 3'000.00
 1'200.00
 3'957.05



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

31

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
311.01
312.01
313.01
314.01
314.04
315.02
318.02
318.06
318.39
318.44
319.00
330.02

434.02
434.03
434.04

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica

Materiale di consumo

Manutenzione stabili

Manutenzione canalizzazioni

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Smaltimento fanghi

Tassa per microinquinanti IDA

Costi IVA

Perdite su debitori

Tasse d'allacciamento

Tasse d'uso canalizzazioni

Tasse consegna fanghi IDA

CONSUNTIVO       2019

 26'707.75
 2'335.60
 1'795.00

 737.05
 404.90

 0.00
 21'596.40

 7'984.80
 2'702.80

 15'149.50
 29'585.65

 1'935.54
 1'677.40

 26'925.60
 8'163.00
 4'995.45

 664.65

 45'000.00
 3'980.00
 3'100.00
 1'240.00

 590.00
 2'000.00

 26'000.00
 10'000.00

 5'000.00
 7'000.00

 25'000.00
 2'000.00
 1'700.00

 35'000.00
 8'500.00
 5'300.00
 1'000.00

 9'000.00
 165'000.00

 15'000.00

SPESE  

700

710

 0.00
 168'148.05

 10'262.50

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  400'558.35 395'750.00 397'331.85
TOTALE  SPESE  396'062.10  382'735.70 411'800.00
SALDO  1'269.75 -17'822.65 16'050.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 30'814.30
 2'700.45
 1'836.00
 1'050.45

 467.75
 980.50

 22'188.50
 8'831.11
 1'081.19

 11'431.30
 30'170.05

 2'045.60
 1'660.90

 27'988.40
 7'452.00
 4'896.35

 0.00

 2'097.00
 158'319.40

 14'455.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

32

435.01
436.03

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
310.02
313.01
314.10
315.04
318.06
318.09
318.11
318.13
318.26
319.00
322.00
330.02

Vendita energia elettrica

Rimborsi diversi

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Stampati e fotocopie

Materiale di consumo

Manutenzione centri raccolta rifiuti

Manutenzione e pulizia contenitori rifiuti

Premi assicurativi

Servizio raccolta rifiuti ingombranti

Servizio raccolta vetro

Servizio compostaggio verde

Servizio raccolta carta

Costi IVA

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Perdite su debitori

CONSUNTIVO       2019

 52'096.25
 4'555.85
 3'501.30
 1'437.75

 789.75
 3'936.45
 2'533.85
 3'738.05
 1'912.75

 100.65
 65'232.30
 16'203.85
 15'993.40
 14'982.15

 8'799.80
 0.00

 1'527.23

 0.00
 0.00

 55'000.00
 4'860.00
 3'800.00
 1'500.00

 730.00
 5'000.00
 3'000.00
 5'000.00
 3'000.00

 100.00
 65'000.00
 18'000.00
 15'000.00
 19'000.00

 8'800.00
 500.00
 500.00

SPESE  

710

720

 56.05
 0.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

4

3

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  175'996.25 189'000.00 178'466.60
TOTALE  SPESE  153'361.09  155'594.85 182'410.00
SALDO  25'105.51 -20'401.40-6'590.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 1'124.85

 52'789.40
 4'626.25
 3'145.30
 1'799.60

 801.30
 0.00

 2'697.00
 13'328.30

 2'709.45
 0.00

 73'420.70
 18'359.20
 15'824.65
 21'915.85

 6'461.65
 0.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

33

331.17
352.04

434.05
434.06
435.00
436.03
436.04
437.00

301.00
303.00
304.00
305.00
305.01
314.14
318.02
318.45
319.00

Ammortamenti (rifiuti)

Rimborso al CNU Biasca e Valli

Tasse raccolta rifiuti

Tasse per deposito ingombranti

Vendita materiale diverso

Rimborsi diversi

Rimborso per riciclaggio vetro

Multe

Stipendi e indennità personale

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione discarica inerti

Spese postali e telefoniche

Tasse federali, cantonali e Patriziato A-T-L

Costi IVA

CONSUNTIVO       2019

 21'072.40
 106'494.85

 7'954.60
 695.65
 534.60
 219.50
 120.60

 123'167.95
 181.60

 134'078.00
 7'899.90

 16'000.00
 119'000.00

 285'000.00
 20'000.00

 2'000.00
 0.00

 6'500.00
 2'000.00

 7'000.00
 620.00
 480.00
 190.00

 90.00
 60'000.00

 200.00
 63'000.00

 5'050.00

SPESE  

720

730

 287'496.85
 19'313.15

 1'092.00
 28.00

 7'468.15
 1'000.00

ELIMINAZIONE RIFIUTI

DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

3

4

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  230'125.75 315'500.00 316'398.15
TOTALE  SPESE  324'908.63  283'728.20 343'790.00
SALDO  53'602.45 28'290.00 8'510.48

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 0.00
 65'849.55

 202'876.40
 14'458.75

 1'480.00
 0.00

 6'710.60
 4'600.00

 6'247.15
 547.45
 372.20
 212.95

 94.85
 83'608.20

 181.80
 157'668.00

 9'539.55



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

34

434.07

301.00
301.01
303.00
304.00
305.00
305.01
314.11
318.06

434.01

318.24

Tasse per deposito inerti

Stipendi e indennità personale

Stipendi personale di pulizia

Contributi AVS/AI/IPG/AD

Contributi cassa pensione

Premio assicurazione infortuni

Premio perdita di guadagno per malattia

Manutenzione cimiteri

Premi assicurativi

Tasse cimitero

Contributo al Consorzio Arginatura

CONSUNTIVO       2019

 9'629.75
 66.00

 847.90
 647.20
 266.45
 147.00

 5'896.85
 276.75

 53'001.55

 180'000.00

 14'000.00
 500.00

 1'280.00
 970.00
 400.00
 200.00

 5'000.00
 300.00

 6'000.00

 70'000.00

SPESE  

730

740

750

 282'138.55

 11'200.00

DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

ARGINATURE

4

3

4

3

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 340'391.40

 7'000.00

 180'000.00

 6'000.00

 282'138.55

 11'200.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 274'852.40

 17'777.90

 258'472.15

 14'681.70

 136'630.00

 22'650.00

SALDO

SALDO

 7'286.15 -81'919.25

 7'681.70

-43'370.00

 16'650.00 6'577.90

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 340'391.40

 11'921.70
 117.60

 1'055.05
 710.30
 407.80
 182.75
 286.50

 0.00

 7'000.00

 58'422.20



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

35

315.02
318.02
318.06
318.17

460.00

461.04

462.01

314.12

460.01
461.05
462.00

Manutenzione attrezzature

Spese postali e telefoniche

Premi assicurativi

Partecipazione gestione banca dati

Sussidio federale per manutenzione stazioni

Sussidio cantonale per manutenzione stazioni

Partecipazione Comune Acquarossa costi stazioni

Gestione zona palustre del Lucomagno

Sussidio federale per gestione zona palustre

Sussidio cantonale per gestione zona palustre

Partecipazione Patriziato Olivone zona palustre

CONSUNTIVO       2019

 21'399.43
 0.00

 1'695.40
 13'868.10

 4'833.15

 15'000.00
 0.00

 2'900.00
 13'800.00

 11'100.00

 19'000.00

 1'100.00

 13'000.00

 6'500.00
 3'000.00

 250.00

SPESE  

nivometeorologiche

nivometeorologiche

nivometeorologiche

750

760

770

 18'133.80

 31'086.50

 1'105.15

 0.00
 0.00
 0.00

ARGINATURE

STAZIONE NIVOMETEOROLOGICA

GESTIONE ZONA PALUSTRE DEL LUCOMAGNO

3

4

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 63'667.65

 0.00

 31'200.00

 0.00

 50'325.45

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 53'001.55

 36'962.93

 58'422.20

 49'166.45

 70'000.00

 31'700.00

SALDO

SALDO  13'362.52

 58'422.20

-14'501.20

 70'000.00

 500.00

 53'001.55

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 32'298.60
 101.00

 2'889.90
 13'876.95

 22'219.60

 38'090.70

 3'357.35

 4'997.40

 0.00
 0.00
 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

36

318.21
318.41
352.02
366.01

434.08
452.00

460.03
461.09

300.05
318.23
318.32
362.03

362.06

Spese controllo impianti di combustione

Costi per eliminazione piante neofite invasive

Comune di Acquarossa per eliminazione carcasse

Sussidio per acquisto benzina alchilata

Tasse controllo impianti di combustione

Partecipazione Comune di Acquarossa per lotta neofite

Sussidio federale per lotta contro neofite invasive

Sussidio cantonale per lotta contro neofite invasive

Indennità membri Commissione catastrofe

Studi pianificatori

Piano di sicurezza commissione catastrofe

Contributo per sistemazione bosco di svago

Contributi per interventi selvicolturali e di premun.

CONSUNTIVO       2019

 22'245.00
 14'086.00

 5'547.30
 1'091.20

 1'000.00
 13'298.60

 1'072.70
 2'500.00

 20'000.00

 17'000.00
 15'700.00

 6'000.00
 1'500.00

 18'000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 8'000.00
 50'000.00

 6'000.00
 0.00

 0.00

SPESE  

invasive

Alneid-Ghirone

770

780

790

 25'715.00
 0.00

 13'409.50
 1'031.50

GESTIONE ZONA PALUSTRE DEL LUCOMAGNO

ALTRA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

3

4

3

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 56'337.65

 9'750.00

 18'000.00

 0.00

 40'156.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 4'833.15

 42'969.50

 4'997.40

 64'338.60

 13'000.00

 40'200.00

SALDO

SALDO

 4'997.40

 8'000.95

 3'250.00

 22'200.00

 4'833.15

 2'813.50

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'260.00
 54'063.70

 5'962.60
 1'052.30

 2'180.00
 21'925.65

 32'232.00
 0.00

 1'950.00
 4'318.15
 9'157.25

 0.00

 11'000.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

37

364.04
365.20

Contributo per boschi protettivi e pascoli Dötra

Contributo a ASPAN

CONSUNTIVO       2019

 25'000.00
 195.60

 25'000.00
 200.00

SPESE  

790 SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00
TOTALE  SPESE  63'066.90  51'816.60 89'200.00
SALDO  51'816.60 89'200.00 63'066.90

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 25'000.00
 391.20



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

38

301.03
365.22

311.04
361.06
365.19

365.11
365.15
365.21
365.28
365.29
365.32

436.03

Indennità ispettori bestiame

Contributi ad associazioni agricole

Acquisto bandiere e noleggio addobbi natalizi

Contributo a Svizzera Turismo

Contributo a OTR Bellinzona e Alto Ticino

Contributo ad associazioni di promovimento economico

Contributo Antenna ERS Valle di Blenio

Contributo all'Ente Regionale di Sviluppo

Contributo alla Scuola Alpina FASV

Contributo a Blenio Viva (APP)

Contributo alla Società Impianti Turistici Campo

Rimborsi diversi

CONSUNTIVO       2019

 600.00
 1'450.00

 12'160.25
 300.00

 39'023.95

 69'000.00
 27'216.00

 8'490.90
 5'000.00
 3'000.00

 130'000.00

 600.00
 1'100.00

 10'000.00
 300.00

 39'000.00

 70'000.00
 30'000.00

 8'500.00
 5'000.00
 3'000.00

 130'000.00

 0.00

SPESE  

Blenio-Ghirone

800

830

840

 3'726.68

AGRICOLTURA

TURISMO

PROMOVIMENTO ECONOMICO

3

3

3

4

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 2'050.00

 51'484.20

 2'130.00

 47'880.45

 1'700.00

 49'300.00

SALDO

SALDO

 2'130.00

 47'880.45

 1'700.00

 49'300.00

 2'050.00

 51'484.20

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 600.00
 1'530.00

 10'936.50
 300.00

 36'643.95

 43'496.66
 25'662.12

 8'444.40
 5'000.00

 0.00
 0.00

 0.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

39

315.06
318.06
362.04
385.00

410.02

435.01
461.08

Manutenzione centralina Bigorio

Premi assicurativi

Contributo Piano energetico regionale

Riversamento al FER (Fondo energie rinnovabili)

Tasse per la concessione dell'uso speciale delle

Vendita energia elettrica

Contributo FER (Fondo energie rinnovabili)

CONSUNTIVO       2019

 1'311.50
 41.95

 646.20
 196'704.00

 2'000.00
 50.00

 0.00
 211'400.00

 475'100.00

 107'000.00
 211'400.00

SPESE  

strade comunali

840

860

 475'110.00

 109'523.11
 196'704.00

PROMOVIMENTO ECONOMICO

ENERGIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 0.00

 797'674.85

 0.00

 793'500.00

 3'726.68

 781'337.11

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 242'706.90

 198'703.65

 82'603.18

 213'646.75

 246'500.00

 213'450.00

SALDO

SALDO  582'633.46

 82'603.18

-584'028.10

 246'500.00

-580'050.00

 238'980.22

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 3'312.55
 0.00

 646.20
 209'688.00

 475'110.00

 112'876.85
 209'688.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

40

330.00

400.00
400.01
400.02
400.03
401.00
402.00
403.00

361.09

444.00
444.01

440.00

Condoni e abbandoni d'imposta

Imposte sul reddito e la sostanza

Sopravvenienze d'imposta reddito e sostanza

Imposte alla fonte

Imposta personale

Imposte sull'utile e il capitale PG

Imposte immobiliari comunali

Imposte speciali sul reddito e la sostanza

Contributo al fondo di perequazione

Contributo di livellamento

Contributo oneri localizzazione geografica

Partecipazione rimborso tassa sul CO2

CONSUNTIVO       2019

 24'923.47

 0.00

 30'000.00

 0.00
 0.00

 60'000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30'000.00

 10'000.00

 740'000.00
 1'377'000.00

 1'400.00

SPESE  

900

920

930

 2'691'000.00
 357'066.35

 72'434.39
 60'000.00

 513'000.00
 683'000.00

 60'316.65

 707'412.00
 1'380'000.00

 2'211.05

IMPOSTE

PEREQUAZIONE FINANZIARIA

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

3

4

3

4

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 4'278'957.42

 1'912'248.00

 90'000.00

 2'117'000.00

 4'436'817.39

 2'087'412.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 24'923.47

 0.00

 4'671.20

 7'005.00

 30'000.00

 10'000.00

SALDO

SALDO

 4'411'893.92

 2'087'412.00

-4'274'286.22

-1'905'243.00

-60'000.00

-2'107'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 4'671.20

 2'419'200.00
 475'436.37

 68'756.20
 60'000.00

 495'000.00
 671'000.00

 89'564.85

 7'005.00

 535'248.00
 1'377'000.00

 2'487.50



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

41

441.02
441.03
441.04

314.01
318.06
318.22
321.00
322.00
323.00
329.00

420.00
421.01
422.00
423.00
424.00
431.02
436.03

Partecipazione imposte immobiliari PG

Partecipazione a rilascio patenti caccia

Partecipazione a rilascio patenti pesca

Manutenzione stabili

Premi assicurativi

Spese bancarie

Interessi passivi debiti a breve scadenza

Interessi passivi debiti media e lunga scadenza

Interessi a fondazioni e legati

Interessi rimuneratori su imposte

Interessi su conti correnti

Interessi di mora su imposte

Interessi attivi su capitali

Affitti

Utili contabili su investimenti

Tasse diffida

Rimborsi diversi

CONSUNTIVO       2019

 0.00
 335.40

 10'274.87
 11'442.48
 41'881.50

 145.40
 210.45

 191'000.00
 2'000.00

 700.00

 1'000.00
 350.00

 11'000.00
 8'000.00

 65'000.00
 150.00

 1'000.00

 0.00
 8'000.00

 20'500.00
 11'000.00

 0.00
 1'000.00

 700.00

SPESE  

930

940

 8'842.00
 1'792.00

 644.70

 35.03
 8'318.05

 20'400.64
 10'676.45

 4'764.55
 3'795.00

 680.00

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DI ALTRI ENTI PUBBLICI

GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI

4

3

4

RICAVI CORRENTI

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  5'486.50 195'100.00 13'489.75
TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00
SALDO  13'489.75 -5'486.50-195'100.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 287.00
 2'018.00

 694.00

 0.00
 332.20

 10'671.35
 7'974.79

 60'063.28
 145.05
 696.80

 40.10
 10'165.25
 20'499.50
 10'574.75
 12'199.09

 870.00
 680.00



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

42

331.00
331.02
331.03
331.04
331.06
331.07

331.08

331.10
331.11
331.12
331.13
331.15
331.16
331.90
361.10

Ammortamenti strade/piazze/posteggi comunali

Ammortamenti scuole comunali

Ammortamenti stabili comunali

Ammortamenti cimiteri comunali

Ammortamenti veicoli comunali

Ammortamenti contributi investimenti imprese

Ammortamenti contributi investimenti istituzioni

Ammortamenti fognature e impianti depurazione

Ammortamenti altre uscite attivate

Ammortamenti compenso agricolo

Ammortamenti premunizione valangaria Cozzera

Ammortamenti centralina elettrica Bigorio

Ammortamenti contributi parrocchie

Ammortamenti beni amministrativi

Partecipazione risanamento finanziario del Cantone

CONSUNTIVO       2019

 338'785.55
 149'680.10
 321'771.55

 74'110.35
 22'000.00
 80'570.10

 57'198.30

 142'561.00
 2'207.85

 232.55
 9'177.85
 3'095.35

 10'855.85
 0.00

 156'707.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1'223'000.00
 156'710.00

SPESE  

economia mista

private

940

990

GESTIONE DEL PATRIMONIO E DEI DEBITI

SPESE NON RIPARTIBILI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI

TOTALE  RICAVI

 55'028.69

 0.00

 41'200.00

 0.00

 48'669.72

 0.00

TOTALE  SPESE

TOTALE  SPESE

 64'290.10

 1'368'953.40

 79'883.47

 1'436'275.35

 86'500.00

 1'379'710.00

SALDO

SALDO

 24'854.78

 1'436'275.35

 45'300.00

 1'379'710.00

 15'620.38

 1'368'953.40

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2019 2018

 410'513.50
 126'437.95
 405'594.30

 87'985.50
 61'733.40
 88'212.65

 18'859.70

 50'372.00
 0.00

 290.70
 11'568.70

 4'127.15
 13'569.80

 0.00
 157'010.00
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

43

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
1
2
3
6
7
8
9

AMMINISTRAZIONE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TER
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2019 2019

 40'758.00
 0.00

 1'462'314.25
 172'385.65
 344'719.75

 1'073'053.01
 153'080.00

 0.00

 1.29
 0.00

 46.13
 5.44

 10.87
 33.85

 4.83
 0.00

%
%
%
%
%
%
%
%

 81'516.00
 0.00

 149'922.00
 125'000.00
 372'350.00
 947'292.60

 39'304.00
 1'454'931.80

 2.57
 0.00
 4.73
 3.94

 11.74
 29.88

 1.24
 45.89

%
%
%
%
%
%
%
%

 0.00
 0.00

 115'000.00
 662'000.00
 809'400.00

 1'528'900.00
 100'000.00

 1'464'000.00

 0.00
 0.00

 1'005'000.00
 862'000.00
 765'000.00

 1'860'000.00
 471'000.00

 0.00

T O T A L I  3'246'310.66  102.40%  3'170'316.40  100.00 %  4'963'000.00  4'679'300.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  3'246'310.66  3'246'310.66

S A L D O

 4'963'000.00 4'963'000.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
CONSUNTIVO PREVENTIVO

 283'700.00 75'994.26  2.40 %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

44

COMPITI NON RIPARTIBILI

POLIZIA DEL FUOCO

SCUOLE DELL'INFANZIA
SCUOLE ELEMENTARI

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI
SPORT
POLISPORT OLIVONE
CULTO

STRADE COMUNALI

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

6

7

AMMINISTRAZIONE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

090

140

200
210

330
340
370
390

620

700
710
720
730

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

 40'758.00

 0.00

 904'075.70
 558'238.55

 0.00
 33'626.75
 98'758.90
 40'000.00

 344'719.75

 517'351.04
 218'231.67

 0.00
 0.00

 40'758.00

 0.00

 1'462'314.25

 172'385.65

 344'719.75

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.29

 0.00

 28.52
 17.61

 0.00
 1.06
 3.12
 1.26

 10.87

 16.32
 6.88
 0.00
 0.00

 81'516.00

 0.00

 26'000.00
 123'922.00

 0.00
 30'000.00
 95'000.00

 0.00

 372'350.00

 172'909.95
 296'245.85

 0.00
 0.00

 81'516.00

 0.00

 149'922.00

 125'000.00

 372'350.00

 2.57

 0.00

 0.82
 3.91

 0.00
 0.95
 3.00
 0.00

 11.74

 5.45
 9.34
 0.00
 0.00

%

%

%
%

%
%
%
%

%

%
%
%
%

%

%

%
%

%
%
%
%

%

%
%
%
%



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

45

CIMITERI E SEPPELLIMENTO
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

PROMOVIMENTO ECONOMICO
ENERGIA

SPESE NON RIPARTIBILI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

740
790

840
860

990

U S C I T E                                                                           E N T R A T E

 76'861.00
 260'609.30

 10'770.00
 142'310.00

 0.00

 1'073'053.01

 153'080.00

 0.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 2.42
 8.22

 0.34
 4.49

 0.00

 0.00
 478'136.80

 27'000.00
 12'304.00

 1'454'931.80

 947'292.60

 39'304.00

 1'454'931.80

 0.00
 15.08

 0.85
 0.39

 45.89

%
%

%
%

%

%
%

%
%

%

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 3'246'310.66  102.40 %  3'170'316.40  100.00 %

S A L D O  75'994.26  2.40 %

 3'246'310.66  3'246'310.66



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

46

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

500

501

503

505

506

524

562

564

565

581

ACQUISTO TERRENI NON EDIFICATI

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

BOSCHI

MOBILI, MACCHINE, VEICOLI E ATTREZZATURE

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

ISTITUZIONI PRIVATE

USCITE DI PIANIFICAZIONE

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019

 20'000.00

 1'244'219.39

 1'539'175.25

 10'770.00

 142'629.12

 110'000.00

 40'000.00

 98'758.90

 0.00

 0.00

 0.00

 2'410'000.00

 1'155'000.00

 221'000.00

 377'000.00

 0.00

 50'000.00

 600'000.00

 100'000.00

 50'000.00

 0.62

 38.81

 48.02

 0.34

 4.45

 3.43

 1.25

 3.08

 0.00

 0.00

5

50

52

56

58

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PRESTITI E PARTECIPAZIONI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 3'205'552.66

 2'956'793.76

 110'000.00

 138'758.90

 0.00

 4'963'000.00

 4'163'000.00

 0.00

 750'000.00

 50'000.00

 100.00

 92.24

 3.43

 4.33

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

47

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

600

603

610

624

631

660

661

669

681

TERRENI NON EDIFICATI

COSTRUZIONI EDILI

CONTRIBUTI DI COSTRUZIONE

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

OPERE DEL GENIO CIVILE

CONFEDERAZIONE

CANTONI

ALTRI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI

AMMORTAMENTI ORDINARI BENI AMMINISTRATIVI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019

 40'758.00

 0.00

 79'865.85

 0.00

 4'943.45

 141'587.00

 1'350'459.30

 57'013.00

 1'454'931.80

 0.00

 0.00

 54'900.00

 0.00

 0.00

 240'000.00

 2'848'400.00

 72'000.00

 1'464'000.00

 1.30

 0.00

 2.55

 0.00

 0.16

 4.52

 43.15

 1.82

 46.49

6

60

61

62

63

66

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRASFERIMENTO DI BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI ED INDENNITÀ

RIMBORSO DI PRESTITI E PARTECIPAZIONI AMMINISTRATIVE

RIMBORSI PER BENI MATERIALI

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 3'129'558.40

 40'758.00

 79'865.85

 0.00

 4'943.45

 1'549'059.30

 1'454'931.80

 4'679'300.00

 0.00

 54'900.00

 0.00

 0.00

 3'160'400.00

 1'464'000.00

 100.00

 1.30

 2.55

 0.00

 0.16

 49.50

 46.49

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

48

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

682

683

AMMORTAMENTI SUPPLEMENTARI BENI AMMINISTRATIVI

AMMORTAMENTI DISAVANZI D'ESERCIZIO ACCUMULATI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

49

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

700

703

TERRENI NON EDIFICATI

COSTRUZIONI EDILI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019

 40'758.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

7

70

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

 40'758.00

 40'758.00

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

50

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

800

803

809

TERRENI NON EDIFICATI

COSTRUZIONI EDILI

ALTRI INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

CONSUNTIVO  2019    PREVENTIVO  2019

 40'758.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100.00

 0.00

 0.00

8

80

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

ALIENAZIONE O TRASFORMAZIONE BENI PATRIMONIALI

 40'758.00

 40'758.00

 0.00

 0.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

51

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

600.00

603.00

700.00

703.00

800.00

803.00

Trasferimento da BA a BP (terreni)

Trasferimento da BA a BP (ex case comunali)

Trasferimento da BA a BP (terreni)

Trasferimento da BA a BP (ex case comunali)

Vendita terreni patrimoniali

Vendita ex case comunali

CONSUNTIVO  2019

 40'758.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

090

 40'758.00

 0.00

 40'758.00

 0.00

COMPITI NON RIPARTIBILI

6

7

8

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

TOTALE ENTRATE  0.00 81'516.00
TOTALE  USCITE  40'758.00  0.00
SALDO  40'758.00  0.00

AMMINISTRAZIONE0 2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

52

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.87

661.74

Vasca antincendio Torre

Sussidio TI per vasca antincendio Torre

CONSUNTIVO  2019

 0.00  0.00

 0.00

140

 0.00

POLIZIA DEL FUOCO

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  0.00 0.00
TOTALE  USCITE  0.00  0.00
SALDO  0.00 0.00

SICUREZZA PUBBLICA1

 255'000.0013-05-2019

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

53

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.19

661.47

661.82

503.21

503.22

503.25

661.60

661.81

Ristrutturazione scuola infanzia Aquila

Sussidio TI per risparmio energetico

Sussidio TI parco giochi asilo Aquila

Progettazione interventi scuole Olivone

Risanamento scuole Olivone

Risanamento scuole Olivone (3a fase)

Sussidio TI per risparmio energetico (impianto

Sussidio TI per risparmio energetico

CONSUNTIVO  2019

 904'075.70

 14'725.25

 0.00

 543'513.30

 300'000.00

 70'000.00

 0.00

 15'000.00

 690'000.00

 0.00

 45'000.00

 0.00
fotovoltaico)

200

210

 0.00

 26'000.00

 14'842.00

 109'080.00

SCUOLE DELL'INFANZIA

SCUOLE ELEMENTARI

5

6

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 70'000.00

 45'000.00

 26'000.00

 123'922.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 904'075.70

 558'238.55

 300'000.00

 705'000.00

SALDO

SALDO

 230'000.00

 660'000.00

 878'075.70

 434'316.55

EDUCAZIONE2

 420'000.00

 120'000.00

 930'000.00

 690'000.00

27-04-2015

25-07-2016

15-05-2017

22-10-2018

 400'000.00
 200'000.00

07-05-2018
16-12-2019

2019

lavori supplementari
lavori supplementari
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

54

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.04

501.80

503.24

506.21

661.78

669.06

564.00

661.31

Contributo ripristino sentiero Garzotto-Motterascio

Sentieri MountainBike Valle di Blenio

Risanamento spogliatoi campo sportivo Aquila

MTBike Sharing Olivone

Contributo FER (MTBike Sharing Olivone)

Contributo per MTBike Sharing Olivone

Contributo per risanamento Polisport

Contributo TI per aggregazione (Polisport)

CONSUNTIVO  2019

 0.00

 0.00

 0.00

 33'626.75

 98'758.90

 50'000.00

 50'000.00

 100'000.00

 62'000.00

 27'000.00

 35'000.00

 600'000.00

 600'000.00

330

340

370

 0.00

 30'000.00

 95'000.00

PARCHI PUBBLICI E SENTIERI

SPORT

POLISPORT OLIVONE

5

5

6

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 0.00

 62'000.00

 600'000.00

 0.00

 30'000.00

 95'000.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 0.00

 33'626.75

 50'000.00

 212'000.00

SALDO

SALDO

 50'000.00

 150'000.00

 0.00

 3'626.75

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 100'000.00

 1'200'000.00

22-03-2016

17-12-2018

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

55

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

562.06 Contributo Parrocchia di Torre

CONSUNTIVO  2019

 40'000.00  0.00

370

390

POLISPORT OLIVONE

CULTO

5 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  0.00 0.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 98'758.90

 40'000.00

 600'000.00

 0.00

SALDO

SALDO

 0.00

 0.00

 3'758.90

 40'000.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 80'000.0013-05-2019

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

56

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

500.01

501.01

501.22

501.45

501.79

501.81

501.85

501.86

506.19

610.11

660.00

660.08

660.12

660.13

661.08

661.43

661.53

661.66

661.72

661.73

Terreni non edificati

Sistemazione strade comunali

Sostituzione candelabri illuminazione pubblica

Miglioramenti accessi agricoli Anveuda-Dötra

Sistemazione strade agricole (CQ)

Sistemazione viarie e pedonali Aquila

Sistemazione strada agricola Dötra-Calzanigo

Strade agricole

Acquisto veicolo per UTC

Recupero da privati costi stradario comunale

Sussidio CH per ripristino strade agricole

Sussidio CH per miglioramenti accessi Anveuda-Dötra

Sussidio CH per sistemazione strada Dötra-Calzanigo

Sussidio CH per strade agricole

Sussidio TI per ripristino strade agricole

Sussidio TI per miglioramento accessi Anveuda-Dötra

Contributo FER (candelabri)

Restituzione cauzione per sottopassaggio Grumo

Sussidio TI per sistemazione strada Dötra-Calzanigo

Sussidio TI per strade agricole

CONSUNTIVO  2019

 20'000.00

 0.00

 163'908.60

 33'973.95

 0.00

 0.00

 105'205.65

 21'631.55

 0.00

 0.00

 5'000.00

 200'000.00

 160'000.00

 350'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50'000.00

 0.00

 110'000.00

 130'000.00

 0.00

 0.00

 170'000.00

 178'000.00

 184'400.00

 0.00

 0.00

 0.00

620

 150.00

 0.00

 76'000.00

 0.00

 0.00

 10'800.00

 101'000.00

 184'400.00

 0.00

 0.00

 0.00

STRADE COMUNALI

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 490'000.00

 850'000.00

 395'000.00

 70'000.00

 410'000.00

 1'600'000.00

27-10-2011

30-09-2014

30-09-2014

23-10-2017

13-05-2019

13-05-2019

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

57

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

669.01 Contributi per miglioramenti accessi Anveuda-Dötra

CONSUNTIVO  2019

 37'000.00

620

 0.00

STRADE COMUNALI

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  809'400.00 372'350.00
TOTALE  USCITE  344'719.75  765'000.00
SALDO  27'630.25 -44'400.00

TRAFFICO6 2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

58

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.35

501.69

501.72

501.73

501.77

501.78

506.17

631.02

660.10

661.38

661.56

661.57

661.62

661.63

661.65

661.67

Acquedotto Trè Portéi-Sommascona

Progettazione acquedotto Sommascona

Acquedotto Sommascona

Sostituzione condotta d'adduzione acquedotto Torre

Acquedotto Torre (Cima Norma-Ingerio)

Sorgenti/impiantistica risanamenti vari

Sistema di telegestione acquedotto comunale

Recupero da SES per lavori acquedotto Torre

Sussidio CH acquedotto Trè Portéi-Sommascona

Sussidio TI acquedotto Trè Portéi-Sommascona

Sussidio TI per acquedotto Sommascona

Sussidio TI per sorgenti/impiantistica/risanamenti

Sussidio TI per sistema di telegestione acquedotto

Sussidio TI per acquedotto Torre (adduzione)

Sussidio TI per acquedotto Fontanella-Sallo

Sussidio TI per proget. acquedotto Scona-Pian Marlett

CONSUNTIVO  2019

 26'932.95

 0.00

 18'051.20

 368'319.22

 27'355.30

 0.00

 76'692.37

 0.00

 0.00

 60'000.00

 880'000.00

 0.00

 100'000.00

 75'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30'000.00

 10'000.00

 60'000.00

 340'000.00

 0.00

 0.00

700

710

 4'943.45

 40'587.00

 101'490.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20'289.00

 5'600.00

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  440'000.00 172'909.95
TOTALE  USCITE  517'351.04  1'115'000.00
SALDO  675'000.00 344'441.09

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 1'019'380.00

 16'000.00

 590'000.00

 930'000.00

 210'000.00

 155'000.00

15-04-2010

25-07-2016

19-12-2016

17-12-2018

27-03-2017

07-05-2018

2019
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

59

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.05

501.51

501.66

501.71

501.74

501.90

610.00

610.02

610.06

610.07

610.08

610.12

610.13

610.14

610.16

610.17

661.10

661.51

661.55

669.05

Canalizzazioni Trè Portéi (Olivone)

Progettazione canalizzazioni Giaira (Olivone)

Realizzazione IDA Campra

Canalizzazioni Sommascona

PGS Aquila e Torre

Canalizzazioni Sallo-Marzano

Contributi di costruzione Lavorceno

Contributi di costruzione Campo Blenio

Contributi di costruzione Pian Marlett-Scona

Contributi di costruzione Fontanella

Contributi di costruzione Tré-Portèi

Contributi di costruzione Ganne di Fuori

Contributi di costruzione Sommascona

Contributi di costruzione Campo Blenio (Lotto 4)

Contributi di costruzione Giaira

Contributi da privati per fognatura Campo Blenio

Sussidio TI per fognature Campo Blenio

Sussidio TI per PGS Aquila e Torre

Sussidio TI per fognatura Sommascona

Indennizzo assicurativo IDA Campra

CONSUNTIVO  2019

 3'527.35

 1'237.20

 20'275.00

 84'295.37

 105'832.15

 3'064.60

 0.00

 0.00

 0.00

 407'000.00

 100'000.00

 0.00

 22'000.00

 3'600.00

 15'000.00

 5'500.00

 3'800.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'034'000.00

 0.00

710

 22'045.60

 3'623.10

 4'560.15

 5'553.10

 3'527.35

 879.90

 24'343.35

 826.90

 4'356.40

 10'000.00

 176'847.00

 0.00

 29'670.00

 0.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 160'000.00

 60'000.00

 780'000.00

 2'625'000.00

 250'000.00

 2'705'000.00

30-06-2011

30-08-2007

22-12-2015

19-12-2016

18-12-2017

16-12-2019

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

60

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

669.07

501.10

501.83

506.15

501.84

503.23

Contributo per impianto fotovoltaico IDA Olivone

Sistemazione discariche comunali

Nuovo centro rifiuti Aquila

Impianto di videosorveglianza

Ampliamento discarica inerti Torre

Ampliamento loculi e sistemazione cimitero Aquila

CONSUNTIVO  2019

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 76'861.00

 0.00

 48'000.00

 0.00

 40'000.00

 50'000.00

 50'000.00

710

720

730

740

 10'013.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

ELIMINAZIONE RIFIUTI

DISCARICA MATERIALI INERTI TORRE

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

6

5

5

5

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 1'088'900.00

 0.00

 0.00

 296'245.85

 0.00

 0.00

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 218'231.67

 0.00

 0.00

 507'000.00

 88'000.00

 50'000.00

SALDO

SALDO

SALDO

 78'014.18 -581'900.00

 88'000.00

 50'000.00

 0.00

 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 295'000.00

 60'000.00

 95'000.00

30-08-2007

07-05-2018

07-05-2018

2019
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

61

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.76

501.92

581.00

661.54

669.02

Opere di premunizione frana Ghirone

Opere di premunizione Chèmp Fira

Studi pianificatori

Sussidio TI per frana Ghirone

Contributi per progetto sistemazione frana Ghirone

CONSUNTIVO  2019

 250'348.20

 10'261.10

 0.00

 0.00

 0.00

 50'000.00

 0.00

 0.00

740

790

 463'136.80

 15'000.00

CIMITERI E SEPPELLIMENTO

SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE

TOTALE ENTRATE

 0.00

 0.00

 0.00

 478'136.80

TOTALE  USCITE

TOTALE  USCITE

 76'861.00

 260'609.30

 50'000.00

 50'000.00

SALDO

SALDO  217'527.50

 50'000.00

 50'000.00

 76'861.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TERRITOR7

 3'000'000.00

 175'000.00

27-03-2017

16-12-2019

2019
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CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019

Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO

62

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

505.00

565.16

660.15

661.58

661.59

669.08

506.18

524.05

524.06

624.01

661.53

661.75

809.00

Bosco di svago Olivone-Sina

Contributo per osservatorio astronomico Gorda

Sussidio CH per bosco di svago Sina

Contributo TI per aggregazione (osservatorio)

Sussidio TI per bosco di svago Olivone-Sina

Contributi per bosco di svago Sina

Realizzazione centralina elettrica Torre

Aumento partecipazione Biomassa Blenio SA

Acquisto azioni Biomassa Blenio SA

Cessione azioni SES

Contributo FER (candelabri)

Contributo FER (centralina Torre)

Cessione azioni SES

CONSUNTIVO  2019

 10'770.00

 0.00

 32'310.00

 50'000.00

 60'000.00

 221'000.00

 100'000.00

 0.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 150'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

840

860

 25'000.00

 0.00

 0.00

 2'000.00

 0.00

 0.00

 12'304.00

 0.00

PROMOVIMENTO ECONOMICO

ENERGIA

5

6

5

6

8

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

TOTALE ENTRATE  100'000.00 27'000.00
TOTALE  USCITE  10'770.00  321'000.00
SALDO  16'230.00  221'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8

 410'000.00

 100'000.00

 280'000.00

 50'000.00

21-10-2019

07-05-2018

13-05-2019

22-10-2018

2019



.

CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
DAL 01-01-2019  AL  31-12-2019
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Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVOCONSUNTIVO  2019

860 ENERGIA
TOTALE ENTRATE  0.00 12'304.00
TOTALE  USCITE

 142'310.00
 150'000.00

SALDO  150'000.00 130'006.00

ECONOMIA PUBBLICA8 2019
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Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.00

682.00

683.00

Ammortamenti ordinari beni amministrativi

Ammortamenti supplementari beni amministrativi

Ammortamenti disavanzi d'esercizio accumulati

CONSUNTIVO  2019

 1'464'000.00

 0.00

 0.00

990

 1'454'931.80

 0.00

 0.00

SPESE NON RIPARTIBILI

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TOTALE ENTRATE  1'464'000.00 1'454'931.80
TOTALE  USCITE  0.00  0.00
SALDO  1'454'931.80 -1'464'000.00

FINANZE E IMPOSTE9 2019
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Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2019                        PREVENTIVO  2019

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

 7'568'313.62

 1'454'931.80

 0.00

 9'023'245.42

 7'466'040.00

 1'464'000.00

 0.00

 8'930'040.00

 9'179'307.05
 0.00

 9'179'307.05

 8'807'200.00
 0.00

 8'807'200.00

 156'061.63 -122'840.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 3'205'552.66

 1'674'626.60

 1'530'926.06

 4'963'000.00

 3'215'300.00

 1'747'700.00

Avanzo d'esercizio 
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Data
Pagina

19-02-2020
COMUNE DI BLENIO
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RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2019                        PREVENTIVO  2019

Ammortamenti amministrativi  1'454'931.80
 156'061.63

 1'610'993.43

 1'464'000.00
-122'840.00

 1'341'160.00

-406'540.00 80'067.37

Onere netto d'investimento 
 1'530'926.06

CONTO  DI CHIUSURA

 1'747'700.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Avanzo totale 
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